

„Projektas man padėjo išsigryninti savas idėjas, išdrįsti apie jas kalbėti“

„Druskonis“ mėgsta šnekinti druskininkietę Viltę Ambrazaitę, įdomią asmenybę nuo mokyklos laikų. Kai ji dar mokėsi Druskininkų „Atgimimo“ vidurinėje mokykloje ir M.K. Čiurlionio meno mokykloje smuikuoti, dainavo mokinių grupėje „Ammagon“, vis pranešdavome apie renginius, kuriuose sėkmingai pasirodydavo. 2014 m., kai jau studijavo indologiją Vilniaus universiteto Orientalistikos centre, kalbinome Viltę kaip populiarios grupės „Pilnatys“ atlikėją bei įvairių žinomų muzikinių projektų dalyvę. 2017 m. pasakojome apie naujus jos muzikinius iššūkius bei sprendimą įstoti į Šaulių sąjungą. Prieš dvejus metus ji dalinosi išpuščiais, grįžusi iš ekspedicijos „Misija Sibiras 18“. Šįkart 27-erių metų Viltė atsako į klausimus apie muzikos verslo patirtį, įgytą Bulgarijoje.



Viltė Ambrazaitė „Rockschool“ koncerte Bulgarijoje



Su kompozitoriumi ir atlikėju Adu Gecevičiumi, irgi kilusiu iš Druskininkų, Viltė įrašinėja debiutinį elektroninės lietuvių liaudies muzikos albumą
D.Rudžinskaitės nuotr.

Išsijuokė iš R.Malinausko „maldų“ atnaujinti geležinkelį: „Gal reikėtų melstis, kad niekas nereikalavo atsakomybės dėl demontuotų bėgių?“

2 psl.

GERA KLAUSA

Mažiausias užausinis Xino 650€	Įausinis CIC Muse 200€
500 €	600 €

KLAUSOS APARATAI
Užausiniai nuo - 250 €. Nematomi nuo - 500 €.

Atliekamas audiologinis klausos ištyrimas, konsultuoja specialistas.
Akcija vyks vasario 14 d.
UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai.
REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:
8 616 40 004, 8 693 52 520.

Mindaugas Lapelė:

„Jau seniai laikas išmokti sugyventi su gamta – mes pavėlavome, bet dar yra vilties...“



M.Lapelės nuotr. 6-7 psl.

Neįtikėtina Druskininkų garbės piliečio Bronislovo Lubio gyvenimo istorija pagal www.delfi.lt

8-9 psl.

Opozicijos nutildyti nepavyko: „Teismas patvirtino, kad Lietuvoje turi galioti reali, o ne mygtukinė teisė“

3 psl.

Z.Streikus vėl pasižymėjo: mašinai išlaikyti skyrė beveik 8 tūkst. eur parlamentinių išlaidų



15min.lt, Žygimanto Gedvilos nuotr. 3 psl.



Išsijuokė iš R.Malinausko „maldu“ atnaujinti geležinkelį: „Gal reikėtų melstis, kad niekas nereikalavo atsakomybės dėl demontuotų bėgių?“

Praėjusią savaitę viešojoje erdvėje vėl pasirodė kalbos apie svajones atgaivinti geležinkelį į Gardiną. „Nežinau, kam melsčiausi, kad tik būtų į Gardiną tiesiamas geležinkelis“, - žiniasklaidoje dėstė R.Malinauskas. „O kas tuos Druskininkų geležinkelio bėgius išardė prieš du dešimtmečius ir ten, kur buvo traukinio kelias, užkasė baltarusiškų dujų vamzdį? Gal reikėtų melstis, kad niekas nereikalavo atsakomybės dėl demontuotų bėgių?“ - R.Malinausko kalbas komentavo savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas dr. Juozas Šarkus.

Dėstė apie galimą naudą kurortui ir kaimams

Atšilus politiniams orams su Baltarusija, Lietuvoje vėl atbudo idėja atgaivinti geležinkelį į Gardiną. „Tai yra nuostabu – tai būtų naudinga ir krovinių gabentojams, ir keleiviams. Jeigu dar realu laisvoje Lietuvoje tokį dalyką padaryti, tai nežinau, kam melsčiausi“, – praėjusią savaitę žiniasklaidoje prakalbo R. Malinauskas.

Kaip rašo naujienų agentūra BNS, ir jis, ir Varėnos rajono meras „neabejoja, jog geležinkelis padėtų atgaivinti regioną ir būtų naudingas nacionaliniu mastu“. Anot R.Malinausko, Vilnių ir Druskininkus jungiantis geležinkelis padėtų sumažinti automobilių srautus į kurortą. „Jeigu iš Vilniaus būtų galima per valandą atvažiuoti į Druskininkus ir kelionėje panaršyti internetą, išgerti kavos ir pasiekti mūsų miestą nerizikuojant nelaimingais eismo atsitikimais, tai – mūsų svajonė“, – savo vizijas dėstė R.Malinauskas. Jam pritarė ir Varėnos rajono meras Algis Kašėta, taip pat teigė, kad tai padėtų jo savivaldybėje gyvenantiems žmonėms nuvykti pas Baltarusijoje gyvenančius giminaičius. „Būtų labai sveikintina, nes tai suteiktų galimybę mums ne tik susisiekti lengviau su Baltarusijos miestais ir gyvenvietėmis, kur rajono žmonės turi daug artimųjų, bet pagyvėtų ir verslo plėtra. Manau, kad nacionaliniu mastu tai būtų irgi be galo vertinga, nes Gardinas yra stambus pramonės centras“, – tvirtino A. Kašėta. Pasak jo, tai prisidėtų ne tik prie pasienyje esančių kaimų atsigavimo, bet ir prie Pietų Lietuvos regiono patrauklumo verslui.

Svarstomi trys variantai

Apie idėją atkurti geležinkelio ruožą Vilnius–Druskininkai–Gardinas praėjusią savaitę rengtoje spaudos konferencijoje užsiminė susisiekimo ministras Jaroslavas Narkevičius. „Mes labai rimtai analizuojame, jau antras analizavimo etapas, ryšio kelių, traukinio atstatymas tarp Gardino ir Druskininkų, pritraukiant Vilnių“, – teigė J. Narkevičius. „Ten nėra vėžių, nėra geležinkelio, apie 20 kilometrų senos vagos, tačiau ties tuo dirbame, kad netrukus būtų galima ir ta kryptimi su Vilniumi susisiekti“, – aiškino jis.

„Lietuvos geležinkelių“ atstovas Gintaras Liubinas BNS informavo, kad šiuo metu svarstomos trys kryptys iš šalia Vilniaus esančio Lentvario į Gardiną atkūrimo galimybės. Viena iš jų galėtų jungti Marcinkonis, Baltarusijoje esančią Pariečę ir pasiekti Gardiną, ki-

ta galimybė – tiesti vėžę nuo Marcinkonių iki Druskininkų ir taip pasiekti Gardiną, trečia perspektyva būtų Marcinkonis geležinkeliu sujungti su Parieče ir nutiesti atkarpa į Druskininkus. „Linijos statybos ar atstatymo pasirinkimui įtaką daro ne tik keleivių, keliaujančių turizmo srityje, bet ir krovinių gabavimo poreikiai Baltarusijos kryptimi“, – teigė „Lietuvos geležinkelių“ atstovas. Jis taip pat pridūrė, kad šiuo metu kroviniui į Baltarusiją gabunami dviem maršrutais – iš Vilniaus į Lydą ir iš Vilniaus į Maladečną, todėl peržiūrima ir trečia perspektyva, taip pat tai padėtų ir turizmo plėtrai.

Rodo į Vyriausybę

Druskininkų ir Varėnos rajono merai įsitikinę, kad geležinkelio ruožo atstatymas į Gardiną kainuotų šimtus milijonų eurų, todėl savivaldybės galėtų prisidėti simboliškai. „Jeigu dokumentų tvarkymu, tai išties paraš, jeigu lėšomis, tai mes galvojame, kaip mokytojams atlyginimus išmokėti, o ne geležinkelius tiesti už tokio dydžio savivaldybės, kaip Druskininkai, biudžetą. Tai – nerealu“, – aiškino R.Malinauskas. „Tai turėtų būti Vyriausybės sprendimas, tai turėtų būti valstybinės reikšmės projektas“, – teigė A. Kašėta. Tiek Druskininkų, tiek Varėnos rajono merai teigė gavę Gardino srities atstovų patikinimą, kad ir jie yra suinteresuoti ruožo į Gardiną atstatymu bei yra atlikę infrastruktūros atnaujinimo darbus iki pasienio. Geležinkelio ruožas Vilnius–Marcinkonis–Gardinas buvo dar carinės Rusijos laikais statyto geležinkelio maršruto Sankt Peterburgas–Varšuva dalis, taip pat buvo atšaka nuo Pariečės Baltarusijoje į Druskininkus. Beveik prieš du dešimtmečius geležinkelio vėžę Pariečė–Druskininkai buvo išardyta be jokių sentimentų. 2002 m. gruodį Vyriausybės nutarimu buvo priimtas sprendimas šią geležinkelio liniją ir joje esančią stotį uždaryti. Ilgalais turtas buvo perduotas Druskininkų savivaldybės nuosavybėn, kuri nusprendė demontuoti bėgius.

Geležinkeliu gabeno turistus ir mazutą

R.Malinauskas dėl geležinkelio „meldėsi“ jau 2010 metais. Kaip tuomet rašė žurnalas „Transportas“, 2010 m. vasarį buvo planuotas tuometinio susisiekimo ministro, „Lietuvos geležinkelių“ vadovo, Varėnos rajono ir Druskininkų merų bei Seimo nario Kazimiero Uokos susitikimas Gardine su Baltarusijos transporto ministru aptarti geležinkelio linijos į Baltarusiją atnaujinimo galimybes, bet taip jis ir neįvyko. Kaimyninės šalies atstovai susitikimą tada nukėlė, pažadėję spręsti šį klausimą. „Linija Vilnius – Gardinas Sovietų Sąjungos laikais buvo labai aktyviai naudojama kroviniams vežti ne tik į Baltarusiją, bet ir į Berlyną. Iš kaimyninių šalių į Druskininkus daugiausia gabendavo mazutą ir statybines medžiagas. Žlugus Sovietų Sąjungai, linija buvo nebenaudojama, todėl sustabdžius paskutinius traukinius, buvo išardyti ir bėgiai maršrutu Pariečė – Druskininkai, - 2010 m. rašė žurnalas „Transportas“. Šiandien atkurti susisiekimą su Gar-

dinu būtų naudinga, tačiau prieš dešimtmetį vėžė buvo išardyta be sentimentų. „Lietuvos geležinkeliai“ nutraukė traukinių eismą ruožu Druskininkai – valstybės siena ir 2001 m. birželį išjungė signalizacijos įrenginius, o 2002 m. gruodį Vyriausybės nutarimu priimtas sprendimas šią geležinkelio liniją ir joje esančią stotį uždaryti. Ilgalais turtas buvo perduotas Druskininkų savivaldybės nuosavybėn, kuri nusprendė demontuoti bėgius. Galutinai atnaujinti geležinkelį į Druskininkus atsisakyta 2008 m. kovo 21 d. Tada Druskininkų tarybos sprendimu atsisakyta geležinkelio linijos įvado į Druskininkų savivaldybės teritoriją ir pasiūlyta keleivių vežimui iš Margionių ar kitos artimiausios traukinių stotelės organizuoti specialiais autobusų maršrutais“.

Kam reikalingas geležinkelis iš Marcinkonių į Druskininkus?

„Maldos“ dėl geležinkelio viešumoje vėl pasigirdo 2016-aisiais, prieš tuomet vykusius Seimo rinkimus. „Gimusiaji ne šiame amžiuje skaitytojai gal dar prisimena laikus, kai iš Vilniaus į Druskininkus buvo galima atvykti traukiniu. Nebuvo jis nei labai greitas, nei patogus, nes važiavo senojo, dar carinės Rusijos imperijos nutiesto geležinkelio Peterburgas - Varšuva atkarpa nuo Vilniaus iki Baltarusijos Pariečės miestelio, o iš ten pasukdavo atgal į Lietuvą, Juzefo Pilsudskio rūpesčiu įrengta atšaka Pariečė - Druskininkai. Tokia kelionė trukdavo 4 valandas, todėl net ir XX a. pabaigos žmogui ėmė atrodyti nepateisinamu laiko švaistymu. Traukiniu naudojosi tik negausiai gyvenamų Varėnos rajono tarpumiškių kaimo žmonės ir kelios dešimtys į Baltarusiją pigesnių rūkalų bei alkoholio važinėjančių pensininkų. Druskininkų kurorto svečiai mieliau rinkdavosi brangesnę kelionę autobusu, trunkančią perpus trumpiau. Keleivių ir krovinių srautas vis mažėjo, kol „Lietuvos geležinkeliai“ 2001 m. tą maršrutą uždarė, - 2016-ųjų birželį naujienų portale DELFI rašė Romas Sadauskas-Kvietkevičius. - Atsiradus galimybei infrastruktūros objektų statybai panaudoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą, geležinkelio atšakos į Druskininkus atstatymas tapo populiaria tema, minima prieš kiekvienus Seimo rinkimus“. „Automobilių kelias iš Vilniaus į Druskininkus nuo to laiko, kai buvo uždarytas geležinkelis, išplatintas, ištiesintas ir net savitaisiais, kai nemažai sostinės gyventojų skuba į kurortą pasilepinti SPA malonumais, spūsčių čia nebūna. O darbo dienomis iš autobusų Vilnius - Druskininkai kartais išlipa vos po kelis žmones. Paklašinėjau kelių Druskininkų sanatorių vadovų ir nė vienas nepaminėjo, kad patirtų kokių nors logistikos problemų. Kai prireikia, didžiosios sanatorijos savo transportu atsiveža poilsiautojus tiesiai iš Vilniaus oro uosto, kiti atvažiuoja autobusais ir džiaugiasi, kad kelionė iš Vilniaus trunka mažiau kaip porą valandų. Paistalai apie minias poilsiautojų, atvyksiančių traukiniu iš Maskvos į Vilnių, o tada tiesiai į Druskininkus, baigėsi 2015 m., nutrūkus Rusijos tu-

ristų srautui dėl nuvertėjusio rublio ir V.Putino režimo pastangų izoliuotis nuo Vakarų pasaulio“, - tuomet straipsnyje minėjo R.Sadauskas-Kvietkevičius.

Svarstydamas apie vieną iš idėjų tiesti vėžę nuo Marcinkonių iki Druskininkų, R.Sadauskas-Kvietkevičius minėtame 2016 m. komentare DELFI rašė: „Gamtosaugininkai ir vietos gyventojai jau senokai baisesi, kokiais tempais plečiasi plyni kirtimai Dzūkijos nacionalinio parko giriose, o čia tą pramonę dar žadama plėtoti. Naujaja geležinkelio atšaka tarp Marcinkonių ir Druskininkų galėtų naudotis vos kelių negausiai gyvenamų Dzūkijos nacionalinio parko kaimų žmonės. Už tuos pinigus, kiek kainuoja geležinkelio tiesimas, jiems galima išasfaltuoti kelius iki pat namų slenksčio ir visą gyvenimą nemokamai vežioti vietinio susisiekimo autobusais arba padovanoti po 10 metų senumo automobilį. Ir dar liks pinigų. Nes vieno kilometro modernaus geležinkelio statyba kainuoja apie 4,5 milijono eurų, o trumpiausias atstumas nuo Marcinkonių iki Druskininkų yra 28 kilometrai. Sudauginęs skaičius gaunu 126 mln. eurų. Ir čia dar neįskaičiuotos miško išpirkimo iš privačių savininkų valstybės reikmėms išlaidos. Druskininkiečiai jau klausinėja, ar šis nedaug kam reikalingas sumanymas taip aktyviai pradėtas stumti ne todėl, kad miškus būsimo geležinkelio atkarpos vietoje prieš kurį laiką stengėsi supirkti gerai žinomas ir įtakingas ne tik šiame krašte asmuo?“.

Klausimai savivaldybei

„Viešojoje erdvėje vėl pasirodė kalbos apie idėją atgaivinti geležinkelį į Gardiną. Anot R.Malinausko, „Vilnių ir Druskininkus jungiantis geležinkelis padėtų sumažinti automobilių srautus į kurortą“. Ar savivaldybė galvoja, kad niekas neprisimena priimto tarybos sprendimo atsisakyti geležinkelio linijos įvado į Druskininkų savivaldybės teritoriją? Ar R.Malinauskas su savo komanda, prieš beveik du dešimtmečius nusprendę demontuoti savivaldybės nuosavybėn perduotą turtą - geležinkelio bėgius, prisiims atsakomybę dėl sunaikinto geležinkelio Druskininkai-valstybės siena ruožo, po kuriuo buvo pakastas baltarusiškų dujų vamzdis? Per kurią savivaldybės ir kurorto teritorijos dalį, Druskininkų savivaldybės įsivaizdavimu, dabar turėtų būti tiesiama ta geležinkelio atšaka?“ - „Druskonis“ šią savaitę paklausė kurorto valdžios.

„Pažymime, kad vadovaujantis LR visuomenės informavimo įstatymu, Administracija turi pareigą suteikti viešosios informacijos rengėjams/skleidėjams informaciją apie savivaldybės veiklą, oficialius dokumentus (kopijas), taip pat informaciją, kurią įstaiga turi apie patį informacijos prašantį asmenį. Šiuo atveju „Druskonio“ redakcijos pasiteiravimo pagrindas - „Viešojoje erdvėje vėl pasirodė kalbos <...>“. Pažymime, kad Administracija neturi pareigos, o taip pat objektyvių galimybių komentuoti „pasirodžiusių kalbų“, „pasirodžiusios kalbos“ nėra ir negali būti laikomos savivaldybės veikla ir/ar oficialiais dokumen-

tais. Taip pat atkreipiame Jūsų dėmesį į tai, kad tokios klausimų formuluočių, kaip: „Ar Druskininkų valdžia neprisimena <...>“, „Ar R.Malinauskas su savo komanda <...> prisiims atsakomybę dėl sunaikinto geležinkelio <...>“ laikytinos retoriniais svarstymais, o ne konkrečiais klausimais apie savivaldybės veiklą ir/ar oficialius dokumentus, todėl Administracija į tokius svarstymus atsiliepti neturi nei pareigos, nei objektyvių galimybių“, - tokį atsakymą atsiuntė savivaldybės administracija.

Išardytų bėgių vietoje suformavo sklypus

„Nuo vieno kraštutinumo, prie kito. Panašių realizuotų eksperimentinių užmojų, kurie realią naudą atnešė tik statytojams, buvo ne vienas. Šiuo atveju praėjo tik 18 metų tarp bėgių išardymo ir noro vėl juos tiesti, nors jokios objektyvios priežastys iš esmės nepasikeitė, nebent realizuotas nevykęs planas: išardytų bėgių vietoje, lyg pasityčiojimas iš žemės gražinimo idėjos, buvo suformuota per 70 gyvenamosios paskirties sklypų ir Pylimo gatvė“, - vėl pasigirdusias kalbas atnaujinti geležinkelį į Gardiną komentavo savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas Antanas Balkė.

Savivaldybės tarybos nario dr.J.Šarkaus nuomone, pasvajoti apie geležinkelio atstatymą iki Druskininkų ar Gardino visada galima, ypatingai norint susireikšminti prieš įvairius rinkimus. „Tačiau tokio projekto techninio - ekonominio pagrindimo skaičiavimai tikriausiai mus gražintų į realybę ir labai aiškiai parodytų, kad tai daugiau fantazijos sritis, niekaip nesiderinti su sveika ekonomine logika, - komentavo dr.J.Šarkus. - Kam mažam sanatoriniam miesteliui, tokiam kaip Druskininkai, reikalingas geležinkelis? Nebent tai būtų reikalinga išeinant iš strateginių šalies tikslų, kada į pirmą vietą iškyla šalies saugumo klausimai.Tačiau šiuo atveju verta prisiminti senesnius laikus, kai geležinkelio bėgiai iki Druskininkų buvo ir jais kursavo tiek prekiniai, tiek keleiviniai traukiniai. Tai kam tada reikėjo skubiai tuos bėgius išardyti, nutraukus traukinių eismą šia kryptimi? Ar ne meras R. Malinauskas prie to labiausiai ir prisidėjo? Kiek pamenu, dėl tokių veiksmų daugelis druskininkiečių kraipė galvas ir stebėjosi, kodėl taip daroma. Tačiau „visažinis“ meras, matyt, geriau žinojo, kas geriau? Tik gero, kai vėliau paaiškėjo, kas ten sėdėjo ant to tarpininkais aplipusio baltarusiško dujų vamzdžio vietoje geležinkelio bėgių. Kaip rašė laikraščiai, ant to vamzdžio „atsisėdo“ R. Malinausko dėdė (15min.lt dar 2012 m. paskelbė, kad „gamtinių dujų įmonė „Intergas“ Druskininkų istorijoje yra įdomi ne tik kaip tarpininkė, kuriai reikėjo uždirbti, bet ir tuo, kad kurį laiką vienai iš jos akcininkų UAB „Dolaurus“ vadovavo R.Malinausko dėdė iš mamos pusės“). Kas dabar slypi po R. Malinausko svajonėmis atstatyti geležinkelio bėgius į Druskininkus, kaip visada, paaiškės vėliau. Bet tai kažin ar bus visuomeninis interesas druskininkiečių labui? Greičiau jau vėl kokiam nors dėdei?“.

„Druskonio“ inf.

Z.Streikus mašinai išlaikyti skyrė beveik 8 tūkst. eur parlamentinių išlaidų

Seimūnas nuo Druskininkų Zenonas Streikus išgarsėjo ne tik keistais sveikinimais Kovo 8-osios proga, bet ir įspūdingai atrodančiomis parlamentinėmis išlaidomis. Naujienų portalas DELFI, neseniai paskelbęs informaciją apie praėjusiais metais parlamentarų išleistus pinigus, atkreipė dėmesį ir į druskininkietį: „Bene daugiausia transporto priemonei išlaikyti skyrė valstietis Zenonas Streikus – per 8 tūkst. eurų“.

Seimo narių parlamentinės išlaidos praėjusiais metais vėl įspūdingos – beveik pusantro milijono eur. DELFI akcentuoja, jog panašu, kad daugiausia parlamentarai išleidžia automobilio reikalams, nors už automobilio nuomą po keleto skandalų iš parlamentinių lėšų atsiskaityti negalima, tad moka už degalus, remontą ar draudimą. Vieni šias lėšas leidžia suvenyrams, kiti – gėlėms ar viešinioms paslaugoms. Kiekvienam parlamentarui per visus 2019 m. bu-

vo skirta beveik 12 tūkst. eur siekianti suma (11 960,46 Eur). Sutapimas ar ne, tačiau ne viena dešimtis narių išleido visą skirtą sumą, iki paskutinio cento. Z.Streikus išnaudojo taip pat beveik maksimumą – 11 tūkst. 254 eur. Nė euro iš skirtų lėšų nenaudojo tik trys parlamentarai: TS-LKD lyderis Gabrielius Landsbergis, konservatorių frakcijai priklausanti Ingrida Šimonytė ir LSDDP pirmininkas Gediminas Kirkilas.

„Remiantis Seimo Etikos ir procedūrų komisijos pateiktomis praėjusių metų Seimo narių išlaidų duomenimis, vėl kyla klausimas – galbūt verta koreguoti parlamentinių lėšų sistemą? Kad, kaip sakė buvęs ilgametis Etikos ir procedūrų komisijos pirmininkas Algimantas Salamakinas, „neįsijungtų žmogiškumas“ – kiek duoda, tiek ir išleidi. Iki paskutinio cento“, - rašo DELFI.

Bene visų parlamentarų didžiausios išlaidos yra skirtos transporto priemonių eksploata-

vimo reikmėms, techninei apžiūrai ir remontui. „Bene daugiausia transporto priemonei išlaikyti skyrė valstietis Z.Streikus – per 8 tūkst. eurų“, - nurodė DELFI, pridūręs, kad Z.Streikui nepavyko „įveikti“ tik rekordininko Petro Gražulio. Pastarasis transporto priemonės išlaidoms išleido per 10 tūkst. eur.

Buvęs Etikos ir procedūrų komisijos pirmininkas A. Salamakinas DELFI sakė, kad, žvelgiant į sumas, kurias Seimo nariai išleidžia automobiliui eksploatuoti, verta galvoti apie dabartinės tvarkos keitimą. „Mano akimis, reikia grįžti prie to, kad Seimo narys turi gauti tarnybinį automobilį, kaip buvo 1993–1996 metais, atvažinėjama, gražinama atgal į garažą. Jei tas Seimo narys neišrenkamas, tada kitas juo naudojasi. Kai mes kiekvieną kadenciją kaitaliojame tas tvarkas, ten velnias

Zenonas Streikus	Biuro, kompiuterinės technikos eksploatavimas, priežiūra, remontas	48,98
	Gėlės	7,00
	Kanceliarinės prekės (įsigytos iš Seimo narių pervedtų lėšų)	6,20
	Kanceliarinės prekės (išduotos iš sandėlio)	6,19
	Knygos	52,17
	Suvenyrai (išduoti iš sandėlio)	1 843,06
	Tarnybinių telekomunikacijų paslaugos	206,20
	Transporto priemonės draudimas	929,51
	Transporto priemonės eksploatavimas, techninė priežiūra, remontas	7 901,31
	Transporto skyriaus paslaugos	43,11
	Viėšiosios informacijos rengėjų teikiamos paslaugos	210,45
Iš viso per 2019 m. sausio-gruodžio mėn.:		11 254,18

Ištrauka iš ataskaitos apie Seimo narių 2019 m. sausio-gruodžio mėn. išlaidas, susijusias su parlamentine veikla

koją nusilauš. Sako valstiečiai, kad uždraudė nuomotis automobilius, tai dabar bus viskas gerai. Bet kas iš to, kad uždraudė, jei vis tiek bene visi parlamentarai visas lėšas išleidžia“, - aiškino jis. „Visas mūsų sutaupymas ir deklaracija, kad neleidus nuomotis automobilių bus liuks, tai nieko liuks nebus. Gavus tuos pinigus, vis tiek yra noras išleisti. Ir išleidžia, nieko čia nepakeisi“, - DELFI sakė jis.

Kiekvieną mėnesį parlamentarams skirta suma pervedama į atskirą sąskaitą. O jei ta suma nebūna išnaudojama, grįžta atgal į Seimo kanceliariją.

Kaip liudija ataskaita, Z.Streikus, mašinos išlaikymui per metus skyręs beveik 8 tūkst. eur, su-

venyrams išleido 1 tūkst. 843 eur. Seimūnas mašinos draudimui deklaravo sumokėjęs 929 eur, telekomunikacijų paslaugoms skyrė 206 eur, knygoms – 52 eur.

Parlamentaras Z.Streikus per visą Lietuvą nuskambėjo prieš trejus metus. Filmuotus sveikinimus kiekvienai pasitaikiusiai progai kepeš ir į YouTube dėjęs Seimo narys iš Druskininkų buvo tapęs humoristų taikiniu. Kai naujasis Seimo narys į internetą įkėlė savo sveikinimą Kovo 8-osios proga, jo parodija su sparnuotais posmais, kad be moterų vyrai taip ir netaptų žmonėmis, o be mylimųjų vyrų gyvenimas būtų plioškščias, pasirodė „Dviračio šou“.

„Druskonio“ inf.

Opozicijos nutildyti nepavyko: „Teismas patvirtino, kad Lietuvoje turi galioti reali, o ne mygtukinė teisė“

Praėjusią savaitę Druskininkų valdžia sulaukė dar vieno teisinio antausio: Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas pripažino prieštaraujančiomis įstatymui R.Malinausko vadovaujamos savivaldybės tarybos daugumos priimtas reglamento pataisas, ribojančias tarybos narių klausimų uždavimo (iki 30 sek.) ir pasisakymo (iki 1 min.) laiką.

Į teismą kreipėsi seimūnas

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų atstovai Jurgis Razma ir Vilius Semeška didele demokratijos pergale vadina Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo sprendimą, kad Druskininkų savivaldybės tarybos daugumos priimtos tarybos veiklos reglamento nuostatos, ribojančios tarybos narių klausimų uždavimo (iki 30 sek.) ir pasisakymo (iki 1 min.) laiką – prieštarauja įstatymui.

„Šis galutinis ir neskundžiamas teismo sprendimas yra didelė pergalė užtikrinant pliuralizmo ir demokratijos raidą savivaldoje bei valstybėje“, - sakė TS-LKD frakcijos seniūno pavaduotojas J. Razma. Kaip žinia, Druskininkų savivaldybės tarybos opozicija ir jos tuometis lyderis V.Semeška kreipėsi į Seimo narį J. Razmą prašydamas įvertinti, ar savivaldybės daugumos, vadovaujamos mero R. Malinausko, priimtos nedemokratinės tarybos veiklos reglamento nuostatos neprieštarauja įstatymui. Dar 2017 m. J. Razma kreipėsi į teismą, prašydamas teismo įvertinti Druskininkų savivaldybės tarybos daugumos priimtus ribojimus, pažeidžiančius demokratijos principus.

„Neabejojame, kad mero R. Malinausko vadovavimo principai, siekiant užtildyti opoziciją, ribojant viešą diskusiją tarybos posėdyje, prasilenkia su Lietuvos Respublikos Konstitucija ir įsta-

tymais. Tose savivaldybėse, kur tokios nuostatos taip pat įtvirtintos jų tarybų veiklos reglamentuose – privalės būti pakeista: Kaune, Panevėžyje ir t.t.“ - sakė V.Semeška.

Suskaičiavo, kiek sutrumpėjo pasisakymo laikas

Bylą nagrinėjant teisme, Druskininkų valdžia dėstė savo poziciją, esą „dėl nežinomų priežasčių kai kuriems Tarybos nariams klausimai, pasisakymai kyla tik Tarybos posėdžių metu, jie neformuluoja klausimų pranešėjui, bet dėsto savo poziciją, komentarus, retais atvejais teikia racionalius pasiūlymus tik Tarybos posėdžio metu“. „Todėl dažnai Tarybos posėdžių darbas tampa beprasmiškais pasisakymais, o ne racionaliu darbu, - aiškino R.Malinausko bendražygiai. - Vertinant tokią susiklosčiusią Tarybos narių elgesio praktiką, atsižvelgus, kad svarstymo metu yra neracionaliai naudojamas Tarybos posėdžio laikas, kilo poreikis reglamentuoti Tarybos posėdžių metu skirtą pasisakymų (klausimų) laiką“.

„Teisė pratęsti Tarybos narių pasisakymų trukmę numatyta vieninteliu subjektui – posėdžio pirmininkui (R.Malinauskui – red.p.). Toks reglamentavimas reiškia, kad tokios teisės panaudojimo galimybė priklauso nuo vieno asmens (posėdžio pirmininko) subjektyvios nuomonės ir valios (ir tam dar turi neprieštarauti Taryba). Tokia situacija prieštarauja esminiams atstovaujamosios demokratijos principams, kadangi Tarybos nariai (netgi ir oponuojantys posėdžio pirmininko, kuris taip pat yra Tarybos narys, nuomonei) iš esmės tampa priklausomi nuo posėdžio pirmininko valios, - teisme argumentavo opozicijos teisės gynęs Seimo narys J.Razma. - Tarybos posėdžiai yra pagrindinė ir esminė jos veiklos forma, kur yra priimami galutiniai sprendimai ir yra balsuojama vi-

sais Tarybos kompetencijai priklausančiais klausimais. Būtent Tarybos posėdyje formuojasi jos narių valia, kaip balsuoti. Klausimų ir pasisakymų trukmės ribojimas (turint omenyje, kad yra ribojama ne tik trukmė, bet ir klausimų bei pasisakymų kartai) iš viso praktiškai eliminuoja galimybę turėti bet kokią diskusiją svarstomais klausimais“.

R.Malinausko vadovaujamos savivaldybės tarybos daugumos argumentus sutriuškinę Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas palygino 2015 m. galiojusį savivaldybės tarybos veiklos reglamentą ir jo padarytas pataisas 2017 m.: terminas klausimams pranešėjui, pristatančiam Taryboje svarstomą klausimą, užduoti buvo sutrumpintas du kartus, o atsakymui į klausimą pateikti – tris kartus; Tarybos narių kalbėjimo savo vardu terminas, svarstant Tarybos kompetencijai priskirtus klausimus, sutrumpintas tris kartus, o jam kalbant frakcijos ar grupės vardu – du su puse karto.

Teismo sprendime pažymima, kad Druskininkų savivaldybės taryba 2017 m. gegužę priimtose reglamento pataisose „įtvirtino nepagrįstas procedūrines klūtis Tarybos nariui pasinaudoti teise dalyvauti diskusijose Tarybos posėdyje svarstomais klausimais, žodžiu pateikti pastabas dėl Tarybos sprendimų projektų, Tarybos posėdžio metu klausiti pranešėjus, apriboti ir susiaurinti konstitucinius Tarybos nario įgaliojimus“.

Tai netoleruotina demokratinėje visuomenėje

„Paprastai sveikoje demokratinėje visuomenėje opozicija ir dauguma bendrai sutaria dėl veiklos taisyklių - reglamento, kadangi supranta, kad būtent demokratijose valdžių kaita yra natūralus procesas. Tačiau, kai viena valdžia yra nepakeičiama 20 ir daugiau metų, įvyksta taip vadinamas išsi-

gimimas. Toks išsigimimas pagimdo nepakantumą, net neapykantą kitai nuomonei iki susidorojimo su kitaip mąstančiais, - komentavo V.Semeška. - Tokius pavyzdžius matėme praeitoje kadencijoje, panašu, kad visa tai vyksta ir šiandien. Apribota žodžio laisvė, tarybos nariui viešo posėdžio metu leidžia paklausti tik vieną klausimą svarbiais savivaldybei strateginiais klausimais ir tik 30 sekundžių - vidury klausimo išjungiamas mikrofonas. Koks gali būti pasisakymas per vieną minutę, svarstant, pavyzdžiui, klausimą dėl savivaldybės biudžeto ar kitais svarbiais klausimais? Taip opozicija ir dirbo - vidury pasisakymo būdavo išjungiamas garsas“.

„Tai netoleruotina demokratinėje visuomenėje, todėl po tokių neteisėtų veiksmų, kai visa tai buvo daugumos surašyta į reglamentą - kreipėmės į Seimo narius, prašydami pagalbos įvertinti tokių nuostatų teisėtumą. Džiugu, kad Seime yra dorų ir sąžiningų žmonių, kurie negalėjo atsistebėti tokia savivale ir demokratinės valstybės pamatų ardymu, kai opozicijai net neleidžiama išsakyti savo nuomonės, tai yra suteikiama vos 30 sekundžių ir viena minutė. Reikia padėkoti Seimo nariui Jurgui Razmui, kuris neliko abejingas ir kreipėsi į teismą“, - tęsė V.Semeška.

„Trejus metus vykęs teismo procesas padėjo aiškų tašką, pabrėžęs vietos valdžiai, kad jų veiksmai yra neteisėti. Manau, tai puiki pamoka ir didelė pergalė. Visuomenė turi teisę išgirsti ir kitą, ne tik daugumos brukamą nuomonę, opozicija negali būti tildoma – išjunginėjama, kad ir kaip tai nepatiktų postus užimantiems asmenims, - minėjo V.Semeška. - Labai liūdna, kad mūsų savivaldybėje tik teismų sprendimai stabdo demokratijos eroziją, tai yra sieki visomis priemonėmis užtildyti kitaip mąstančius, turinčius savo

nuomonę. Būtent nuomonių įvairovė, kalbėjimasis - diskusija, bet ne botagas ir tildymas, yra normali savivaldybės tarybos posėdžio eiga, kuriuose priimami visai bendruomenei svarbūs sprendimai“.

„Man neteko su tokiais absurdiškais apribojimais susidurti niekur, taip pat ir Vyriausiojoje rinkimų komisijoje. Seime opozicija su dauguma yra bendrai sutarusi, kad klausimus galima užduoti iki 2 minučių, pasisakyti Seimo narys gali iki 5 minučių, o kai kalba frakcijos vardu - iki 7 minučių. Toks susitarimas, manau, tarp savivaldybės tarybos daugumos ir opozicijos, o ne diktatas, galėjo būti pasiektas, nereikėtų dabar teismui nurodinti, kad daugumos veiksmai yra neteisėti“, - pridūrė V.Semeška.

„Nėra abejonių, kad tokie laiko ribojimai savo laikais buvo priimti būtent opozicijos teisių ribojimui. Sekantys tarybos posėdžius žmonės mato, kad daugumos atstovai klausimų beveik niekada neturi ir neteikia siūlymų. Mūsų atveju dažniausiai buvo ribojama tiek galimybė paklausti, tiek kalbėti dėl svarstomų klausimų, tiesiog išjungiant mikrofoną. Tokia, galima pasakyti, „mygtukinė teisė“. Priimtas sprendimas patvirtina, kad Lietuvoje turi galioti reali, o ne mygtukinė teisė“, - komentavo savivaldybės tarybos narys Konstantinas Rečkovas.

„Kada, atsižvelgiant į minėtą teismo sprendimą, bus keičiamas savivaldybės tarybos veiklos reglamentas ir kokia bus siūloma nauja tarybos narių klausimų bei pasisakymų trukmė?“ - „Druskonis“ šią savaitę paklausė Druskininkų valdžios.

„Informuojame, kad dėl Reglamento priėmimo, keitimo, papildymo ir dėl Reglamento nuostatų turinio sprendimus priima Druskininkų savivaldybės taryba“, - iš savivaldybės atėjo štai toks atsakymas.

„Druskonio“ inf.


**PENKTADIENIS,
VASARIO 7 D.**


06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Gyvenimo spalvos.
13:00 Nepažintas meras.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Visi kalba.
19:30 Beatos virtuvė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas.
22:50 Likimo ekspertai. Fantastinis trileris. JAV.
00:35 Tūkstantis ir viena naktis. III dalis. Pakerėtoji. Komiška drama.
02:40 Klausimėlis.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Šventadienio mintys.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Beatos virtuvė.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos džiazo festivalis 2019.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Indivizijos.
08:50 Gatvės mokslas.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 7 Kauno dienos.
13:05 Mūsų miesteliai. Paparčiai.
14:00 Laisvės kaina. Savanoriai.
14:55 Kino istorija. 2000-ieji ir šie laikai.
15:40 Vienas eilėraščių.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Dvynukės. Serijals šeimai.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Istorijos detektyvai.
19:15 Vladas Garastas. Komandos tėvas. Dok. filmas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Vienas plius viena. Romantinė komedija. Prancūzija.
23:20 Jurgos albumo „Not perfect“ pristatymo koncertas.
00:25 DW naujienos rusų kalba.
00:40 Dabar pasaulyje.
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
02:15 Tu išnyksti. Drama.
04:10 Kelias.
04:40 7 Kauno dienos.
05:05 Nacionalinė ekspedicija.



06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rozenheimo policija“.
11:00 „Paveldėtoja 3“.
11:50 „Monikai reikia meilės“.
12:20 „Būrėja“.
13:30 „Tik tu ir aš“.
14:30 „Našlaitės“.
15:30 „Laukinis miestas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 VIDEO VIDEO.
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Mirties troškimas. Veiksmo trileris. JAV.
23:15 Išminuotojų būrys. Veiksmo trileris. JAV.
01:50 Porininkai. Veiksmo trileris. JAV.
03:25 Įsibrovimas. Trileris. JAV.



06:25 „Keršytojų komanda“.
06:55 „Elena iš Avaloro“.

07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:55 „Farai“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“.
12:00 „Atsargiai! Merginos“.
13:00 „Parduotas gyvenimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:30 „Liūtas karalius“. JAV, animacinis, nuotykių.
21:15 „Geležinis žmogus 3“. Fantastinis, nuotykių.
00:05 „Jos neištikimybė“. Kanada, trileris.
01:50 „Blicai“. Trileris.
03:25 „Šaunus tėtukas“. Prancūzija, komedija.
05:10 „Atsargiai! Merginos“.
05:40 „Makgaiveris“.



06:50 „CSI. Majamis“.
07:45 „Mano virtuvė geriausia“.
08:50 „Stoties policija“.
09:50 „Paskutinis faras“.
10:50 „Gelbėtojai - 112“.
11:50 „Jūrų pėstininkai“.
12:50 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
13:50 „Mano virtuvė geriausia“.
14:55 „Stoties policija“.
16:00 „Paskutinis faras“.
17:00 Info diena.
17:30 „Gelbėtojai - 112“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Baikeriai. Veiksmo drama. JAV.
23:45 Brilliantinis planas. Trileris.
01:40 „Didžiojo sprogimo teorija“.
02:30 „Nusivylusios namų šeimininkės“.



06.29 Programa.
06.30 „Pasaulis iš viršaus“.
07.00 Oponentai.
08.00 Greitai pietūs. Žinių radijo laida.
09.00 „Gluchariovas“.
10.00 „Pavojingi jausmai“.
11.00 „Gyvybės langelis“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 Lietuva tiesiogiai.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Mano vieta.
14.30 Kryptys LT.
15.00 „Pavojingi jausmai“.
16.00 Reporteris.
17.00 „Gyvybės langelis“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Nauja diena. Rubrikos.
20.00 Reporteris.
21.00 „Pone prezidentė“.
21.30 Kitoks pokalbis su E. Žičkumi.
22.30 Reporteris.
23.00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
23.30 Vantos lapas.
00.00 „Pone prezidentė“.
00.00 „Pavojingi jausmai“.
01.30 Skyrybos.
02.30 Kitoks pokalbis su E. Žičkumi.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Gyvybės langelis“.
04.45 Kitoks pokalbis su E. Žičkumi.
05.25 „Pone prezidentė“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.
06.25 „Neprijaukinti“.
06.50 „Pasaulio turgūs“.

**ŠEŠTADIENIS,
VASARIO 8 D.**


06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 Proto džiunglės.
07:30 Gimusi būti Koko. Drama. Nyderlandai.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:50 Džesika Flečer.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikintimų koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Lėtas ir valdžia.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Pabandom iš naujo! 2020.
23:15 Ir štai atėjo Poli. Romantinė komedija.
00:45 Likimo ekspertai. Fantastinis trileris. JAV.

02:30 Vienas plius viena. Romantinė komedija. Prancūzija.
04:20 Po pamokų.
04:30 Tikroji Koko. Drama. Nyderlandai.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!
07:30 Aukštinis protas.
08:45 Po pamokų.
09:00 Laikiniosios sostinės fenomenas.
09:30 Pradėk nuo savęs. Programa apie ekologiją.
10:00 „Čia – kinas“. Kino žurnalas.
10:30 Tarp dalių. Programa apie muzikos pasaulio paslaptis.
11:00 Kultūrų kryžkelė.
13:00 ARTS21.
13:30 Indivizijos.
14:00 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
16:15 Klausimėlis.
16:30 Proto džiunglės. Programa apie informacinius karus.
17:00 Klausite daktaro.
18:00 Stambiu planu.
18:55 Pasaulio teisuoliai. Dok. filmų ciklas.
19:45 Premjera. Frenki Dreik paslaptys.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Žemės drebėjimas. Katastrofų trileris. 1974 m.
23:00 Lilo ir Innomine koncertas.
00:30 Dabar pasaulyje.
01:00 Vladas Garastas. Komandos tėvas. Dok. filmas.
02:15 Tūkstantis ir viena naktis. III dalis. Pakerėtoji. Komiška drama.
04:15 ARTS21.
04:45 Aukštinis protas.



07:00 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
07:25 „Zigis ir Ryklys“.
07:50 „Ogis ir tarakonai“.
08:10 „Neramūs ir triukšmingi“.
08:40 „Tomo ir Džerio pasakas“.
09:10 „Beprotiškos melodijos“.
09:40 „Ponas Bynas“.
10:05 Bitės filmas. Animacinis filmas.
11:50 Nepaprasta komanda. Komedija. JAV.
13:35 Užsispyrusi blondinė. Komedija. JAV.
15:30 Kelionė į Ameriką. Romantinė komedija II. JAV.
17:55 Gyvūnų pasaulis.
18:30 Žinios.
19:30 Lego Ninjago filmas. Animacinis filmas.
21:35 Kultūristai. Kriminalinė komedija. JAV.
00:10 Magiškas Maikas XXL. Muzikinė komedija. JAV.
02:20 Mirties troškimas. Veiksmo trileris. JAV.



06:30 „Ilgo plauko istorija“.
07:00 „Transformeriai. Kibernetinė Visata“.
07:30 „Aladinas“.
08:00 „Ilgo plauko istorija“.
08:30 „Virtuvės istorijos“.
09:00 „Gardu Gardu“.
10:00 „Tėvų darželis“.
10:30 „Būk sveikas!“.
11:00 „Penkių žvaigždučių būstas“.
11:30 „Mano pinigai“.
12:00 „Mažoji undinė“.
13:35 „Baltuolė ir Rožytė“. Fantastinis.
15:05 „Daktaras Dolitis“. JAV, komedija.
16:45 „Ekstrasensų mūšis“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:25 „Eurojackpot“.
19:30 „Uošvių nepasirinksi“. Komedija.
21:00 „Kafarnaumas“. Drama.
23:40 „Žmogus žmogui – vilkas“. JAV, drama.
01:20 „12 galimybių 2. Perkrauta“. JAV, veiksmo.
03:00 „Jos neištikimybė“. Kanada, trileris.
04:35 „Makgaiveris“.



06:00 „Galiu rytoj“.
07:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
08:30 „Galiu rytoj“.
09:00 Sveikatos kodas.

10:00 „Varom!“.
10:30 „Nepaprastos žmogaus galimybės“.
11:35 „Negyvenamose salose su Beru Grilsu“.
12:40 „Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos“.
13:45 „Vanity Fair. Visiškai slapta“.
14:45 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
15:45 „Nusikaltimų tyrėjai“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Neptūnas - Juventus.
19:30 Muzikinė kaukė.
22:05 Atpildas. Veiksmo filmas. JAV, Vokietija.
00:15 Tamsos angelas. Veiksmo trileris. JAV.
02:00 Baikeriai. Veiksmo drama. JAV.



07.19 Programa.
07.20 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.
08.30 Nauja diena. Rubrikos.
09.00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
09.30 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu.
10.00 Vantos lapas.
10.30 Komiko vakaras.
12.00 „Detektyvas Linlis“.
14.00 Gyvenimas.
15.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. M. Melmanas.
16.30 Kryptys LT.
17.00 Skyrybos.
18.00 Žinios.
18.30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.
19.00 „Tu esi mano“. Drama.
20.00 Žinios.
20.30 „Gluchariovas“.
22.30 Žinios.
23.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. Ž. Kropaitė.
00.00 „Tu esi mano“. Drama.
01.00 „Šešto bylos“.
02.50 „Neprijaukinti“. N. Zelandija. Kelionių dok.
03.15 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.
03.55 Gyvenimas.
04.35 Kryptys LT.
04.55 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu.
05.15 Skyrybos.
05.55 Oponentai.
06.35 „Neprijaukinti“.
06.55 „Kitoks pokalbis su D. Žeimyte“. Dailius Dargis.

**SEKMADIENIS,
VASARIO 9 D.**


06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinė ekspedicija.
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Klausimėlis.
08:00 Veranda.
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Brolių Grimų pasakas. Nykštukėnas. Vokietija.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mūsų gyvūnai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:45 Puar. Detektyvas. D. Britanija.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.
16:30 Gyvenk be skolų.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo!
19:30 Savaitė.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
21:30 Bloga mergaitė.
22:30 Ketverių vestuvės ir vienerios laidotuvės. Romantinė komedija. D. Britanija.
00:25 Taksiukas. Komiška drama. JAV.
01:50 Pasaulio dokumentika.
03:30 Euromaxx.
04:00 Šventadienio mintys.
04:30 Ir štai atėjo Poli. Romantinė komedija.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Lilo ir Innomine koncertas.
07:30 Krikščionio žodis.
07:45 Priskelimo liudytojai.
08:00 Kelias.
08:30 Kultūrų kryžkelė.

09:00 Pasaulio Lietuva.
10:00 Atpindžiai.
10:30 Lietuva mūsų lūpose.
11:00 Stop juosta.
11:30 7 Kauno dienos.
12:00 Linija. Spalva. Forma.
12:30 Mokslo sriuba.
13:00 Procesai.
13:45 Klausimėlis.
14:00 Šventadienio mintys.
14:30 Euromaxx.
15:00 Stilius.
16:00 „Dainų dainelė 2020“.
17:30 Veranda.
17:55 Kultūringai su Nomedu.
18:50 Mūsų miesteliai. Plateliai.
19:45 Premjera. Frenki Dreik paslaptys.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Premjera. Rimas. Dok. filmas.
21:35 Romas, Tomas ir Josifas. Dok. filmas.
22:35 Koncertas „Open to the World“.
00:30 Žemės drebėjimas. Katastrofų trileris. 1974 m.
02:30 Taksiukas. Komiška drama. JAV.
03:55 Vienas eilėraščių.
04:05 Šventadienio mintys.
04:30 Duokim garo! Muzikinės varžytuvės.



06:55 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
07:20 „Zigis ir Ryklys“.
07:45 „Ogis ir tarakonai“.
08:05 „Neramūs ir triukšmingi“.
08:35 „Tomo ir Džerio pasakas“.
09:00 Sveikatos namai.
09:55 Marsupilamio pėdsakai. Komedija šeimai.
12:00 Alvinas ir burundukai 2. Nuotykių filmas šeimai. JAV.
13:45 Trys nindzės imasi veikti. Veiksmo komedija. JAV.
15:30 Lėktuvai, traukiniai ir automobiliai. 1987 m. Nuotykių komedija. JAV.
17:20 Teleloto. TV žaidimas.
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas.
22:05 24 valandos gyventi. Veiksmo trileris.
23:55 Sapnų demonai. Siaubo trileris. JAV.
01:45 Kultūristai. Kriminalinė komedija. JAV.



06:00 „Sveikatos medis“.
07:00 „Bakuganas. Kovos planeta“.
07:30 „Aladinas“.
08:00 „Ilgo plauko istorija“.
08:30 „Svajonių ūkis“.
09:00 „La Maistas“.
10:00 „Pasaulis pagal moteris“.
11:00 „Svajonių sodai“.
12:00 „Pinokis“. JAV, drama.
13:50 „Kitame kūne“. JAV, komedija.
15:40 „Seni vilkai“. JAV, komedija.
17:25 „Jrodytas nekaltumas“. JAV, drama.
18:30 „TV3 žinios“.
19:30 „Princesės dienaraščių 2. Karališkosios sužadėtuves“. JAV, komedija.
21:50 „Seima“. Prancūzija, JAV, komedija.
00:05 „Geležinis žmogus 3“. Kinija, JAV, fantastika.
02:40 „Žmogus žmogui – vilkas“. JAV, drama.



06:30 Lietuvos galiūnų čempionato etapas. Alytus.
07:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
08:30 Tauro ragas.
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas. 2019 m. Sporto laida.
10:00 „Varom!“ Avarių TV.
10:30 „Arabijoje su Levisonu Vudu“.
11:35 „Negyvenamose salose su Beru Grilsu“.
12:40 „Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos“.
13:45 „Vanity Fair. Visiškai slapta“.
Tiriamoji dokumentika. JAV.
14:45 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
15:45 „Nusikaltimų tyrėjai“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Šiauliai - CBet. Tiesioginė transliacija.
19:30 Užsaldytas. Komedija. Italija, Prancūzija.
21:15 „Narkotikų prekeiviai“.
22:15 „Antrininkas“.
23:25 Atpildas. Veiksmo filmas. JAV, Vokietija.

01:30 Tamsos angelas. Veiksmo trileris. JAV.



07.19 Programa.
07.20 „Gluchariovas“.
08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Pone prezidentė“.
10.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
11.00 Kryptys LT.
11.30 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu.
12.00 „Šešto bylos“.
14.00 Kitoks pokalbis su E. Žičkumi.
15.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. Ž. Kropaitė.
16.00 Žinios.
16.30 „24/7“.
17.30 Nauja diena.
18.00 Žinios.
18.30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“. Lazdynų Pelėda.
19.00 „Tu esi mano“. Drama.
20.00 Žinios.
20.30 Oponentai.
21.30 „24/7“.
22.30 Žinios.
23.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. M. Melmanas. Kropaitė.
00.00 „Tu esi mano“. Drama.
01.00 „Detektyvas Linlis“.
02.50 „Pasaulio turgūs“. Mumbajus. 03.15 „24/7“.
03.55 Kitoks pokalbis su E. Žičkumi.
04.35 „Pasaulio turgūs“. Tailandas.
04.55 Kaimo akademija.
05.15 Oponentai.
05.55 Skyrybos.

**PIRMADIENIS,
VASARIO 10 D.**


06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Beatos virtuvė.
13:00 Klausite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klausite daktaro.
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 LRT forumas.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Premjera. Tikrasis genijus.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Klausimėlis.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Savaitė.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviračio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Tikrasis genijus.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
07:00 Kultūros diena.
07:40 Džiunglių knyga.
07:30 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Pradėk nuo savęs.
08:50 Gatvės mokslas.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 Linija. Spalva. Forma.
13:05 Savaitė.
14:00 Po pamokų. Apie mus supantį pasaulį – suprantamai ir įdomiai.
14:15 „Dainų dainelė 2020“.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Dvynukės. Serijals šeimai.
18:00 Kultūros diena.



18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.
19:25 Atominės bombos virš Nevados. Dok. filmas. JAV.
20:15 Klausimėlis.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Paskutinė karalystė.
23:30 Proto džiunglės. Programa apie informacinius karus.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Kelias.
01:10 Pabandom iš naujo! 2020.
03:10 Ketverios vestuvės ir vienerios laidotuvės. Romantinė komedija.
05:05 Mūsų miesteliai. Platelai.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 KK2 penktadienis.
12:20 "Būrėja".
13:30 "Tik tu ir aš".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:28 Telefoninė loterija 1634.
22:30 Bėgancios kortos. Trileris. JAV.
00:20 "Akloji zona".
01:10 24 valandos gyventi. Veiksmo trileris.



06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Elena iš Avaloro".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "La Maistas".
08:55 "Meilės sūkurėje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Atsargiai! Merginos".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Visi mes žmonės".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Skrydžio planas". JAV, drama.
23:55 "„Majų“ baikerių klubas".
01:15 "Makgaiveris".
02:05 "Legendos".
02:55 "Tironas".
03:55 "„Majų“ baikerių klubas".
05:05 "Iš Los Andželo į Vegasą".
05:50 "Atsargiai! Merginos".



06:55 "CSI. Majamis".
07:50 "Mano virtuvė geriausia".
08:50 "Stoties policija".
09:50 "Paskutinis faras".
10:50 "Gelbėtojai - 112".
11:50 "Vanity Fair. Visiškai slaptai".
12:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:50 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Gelbėtojai - 112".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Jūrų pėstininkai".
20:30 "Galiu rytoj".
21:00 Pavojai gėlmėse 2. Rifas. Veiksmo trileris. JAV.
22:50 Užsaldytas. 1969 m. Komedija. Italija, Prancūzija.
00:30 "Didžiojo sprogimo teorija".
01:15 "Narkotikų prekeiviai".
02:00 "Antrininkas".
02:55 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06.29 Programa.
06.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
07.00 Šiandien kimba.
08.00 Apie tave. Žinių radijo laida.
09.00 „24/7“.
10.00 „Pavojingi jausmai“.
11.00 „Gyvybės langelis“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 „Pone prezidentė“.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Nauja diena.
15.00 „Pavojingi jausmai“.

16.00 Reporteris.
17.00 „Gyvybės langelis“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.
22.30 Reporteris.
23.30 Delfi dėmesio centre.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 „Pavojingi jausmai“.
01.30 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.
02.30 Nauja diena.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Gyvybės langelis“.
04.45 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.
05.25 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.

ANTRADIENIS, VASARIO 11 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?..
12:00 Stilius.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?..
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Apgavikai 2.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Veranda.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Istorijos detektyvai.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?..
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Apgavikai 2.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 „Čia kinas“. Kino žurnalas.
08:50 Gatvės mokslas.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 Atspindžiai.
13:05 Kultūringai su Nomedu.
14:00 Laisvės kaina. Savanoriai.
14:55 Atominės bombos virš Nevados. Dok. filmas. JAV.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Dvynukės.
18:00 Klaipėdos „Neptūnas“ – Alytaus „Sintek-Dzūkija“.
19:50 Po pamokų. Apie mus supantį pasaulį – suprantamai ir žaismingai.
20:00 Keturfinalis. Vilniaus „Rytas“ – Utenos „Juventus“.
22:00 Kultūros diena.
22:30 Kauno šokio teatro „Aura“ spektaklis „Kaukas Zoo“.
23:25 Rimas. Dok. filmas.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Mokslo sriuba.
01:10 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019. „Memeland“.
02:05 Jurgos albumo „Not perfect“ pristatymo koncertas.
03:10 Auksinis protas.
04:25 Krikščionio žodis.
04:35 Laikinosios sostinės fenomenas.

05:00 Romas, Tomas ir Josifas. Dok. filmas.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".
11:50 "Monikai reikia meilės".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Tik tu ir aš".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Bus visko.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Mergina traukiny. Kriminalinė drama. JAV.
00:45 "Akloji zona".
01:35 Bėgancios kortos. Trileris. JAV.



06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Elena iš Avaloro".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Visi mes žmonės".
08:55 "Meilės sūkurėje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Atsargiai! Merginos".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Prieš srovę".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Sabotažas". JAV, drama.
00:10 "„Majų“ baikerių klubas".
01:35 "Makgaiveris".
02:25 "Legendos".
03:15 "Tironas".
04:10 "„Majų“ baikerių klubas".
05:25 "Naujaturiai".
05:50 "Atsargiai! Merginos".



06:55 "CSI. Majamis".
07:50 "Mano virtuvė geriausia".
08:50 "Stoties policija".
09:50 "Paskutinis faras".
10:50 "Gelbėtojai - 112".
11:50 "Jūrų pėstininkai".
12:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:50 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Gelbėtojai - 112".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Jūrų pėstininkai".
20:30 "Galiu rytoj".
21:00 Nežemiška audra. Fantastinis filmas. JAV.
22:50 Pavojai gėlmėse 2. Rifas. Veiksmo trileris. JAV.
00:35 "Didžiojo sprogimo teorija".
01:15 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06.29 Programa.
06.30 Kaimo akademija.
07.00 Nauja diena.
08.00 „Puikūs pralaimėjimai“.
09.00 „Tu esi mano“.
10.00 „Pavojingi jausmai“.
11.00 „Gyvybės langelis“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 „Pone prezidentė“.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Nauja diena.
15.00 „Pavojingi jausmai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žolė po sniegu“. Melodrama.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Oponentai. Aktualių temų laida.
22.30 Reporteris.
23.18 Sportas.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 „Pavojingi jausmai“.
01.30 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.

02.30 Nauja diena.
03.00 Nauja diena. Rubrika.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Žolė po sniegu“. Melodrama.
04.45 Oponentai. Aktualių temų laida.
05.25 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.

TREČIADIENIS, VASARIO 12 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?..
12:00 Vartotojų kontrolė.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos įteikimo išklmės. Tiesioginė transliacija.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?..
18:30 Klausite daktaro.
19:30 Gyvenimo spalvos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nepažintas meras.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Ištikimybė. Serialas. trileris. JAV.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Bloga mergaitė.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?..
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Ištikimybė.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Tarp dalių. Programa apie muzikos pasaulio paslaptis.
08:50 Gatvės mokslas.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 Krikščionio žodis.
12:55 Priskikimo liudytojai.
13:10 Procesai. TV dok.
14:00 Istorijos detektyvai.
14:55 Stambiu planu.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Dvynukės.
18:00 Keturfinalis. Panevėžio „Lietkabelis“ – Pasvalio „Pieno žvaigždės“.
19:50 Po pamokų. Apie mus supantį pasaulį – suprantamai ir žaismingai.
20:00 Keturfinalis. Kauno „Žalgiris“ – Šiaulių „Šiauliai“.
22:00 Kultūros diena.
22:30 LRT PLIUS scena: „The Schwings Band“ ir „Harlem Speaks Easy“.
23:45 Klausimėlis.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Lietuva mūsų lūpose.
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
02:10 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
04:20 Priskikimo liudytojai.
04:40 Tarp dalių (ne)plojama. Programa apie muzikos pasaulio paslaptis.
05:05 Klausite daktaro.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".

10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".
11:50 "Monikai reikia meilės".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Tik tu ir aš".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:15 Sportas.
19:22 Orai.
19:25 KK2 vaikai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Leo ir Bružo nuotykių Madagaskare.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Pasaulinis karas. Veiksmo trileris. JAV, Malta.
00:50 "Akloji zona".
01:40 Mergina traukiny. Kriminalinė drama. JAV.



06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Elena iš Avaloro".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Prieš srovę".
08:55 "Meilės sūkurėje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tarp mūsų mergaičių".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:25 "TV3 orai".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Gero vakaro šou".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Lūšnynų milijonierius". JAV, drama.
22:25 "Vikinglotto".
22:30 "Lūšnynų milijonierius". JAV, drama.
00:30 "„Majų“ baikerių klubas".
01:40 "Makgaiveris".
02:30 "Legendos".
03:20 "Tironas".
04:25 "„Majų“ baikerių klubas".
05:30 "Tarp mūsų mergaičių".



06:55 "CSI. Majamis".
07:50 "Mano virtuvė geriausia".
08:50 "Stoties policija".
09:50 "Paskutinis faras".
10:50 "Gelbėtojai - 112".
11:50 "Jūrų pėstininkai".
12:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:50 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Gelbėtojai - 112".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Jūrų pėstininkai".
20:30 "Galiu rytoj".
21:00 Kovotojas. 1994 m. Veiksmo trileris. Ispanija, JAV.
23:10 Nežemiška audra. Fantastinis filmas. JAV.
00:55 "Didžiojo sprogimo teorija".
01:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06.29 Programa.
06.30 Kryptys LT.
07.00 Nauja diena.
07.30 Nauja diena. Rubrika.
08.00 Sėkmės gylis. Žinių radijo laida.
09.00 „Tu esi mano“. Drama.
10.00 „Pavojingi jausmai“.
11.00 „Žolė po sniegu“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 Lietuva tiesiogiai.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Nauja diena.
15.00 „Pavojingi jausmai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žolė po sniegu“.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Gyvenimas.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 „Pavojingi jausmai“.
01.30 Oponentai.
02.30 Nauja diena.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Žolė po sniegu“.

04.45 Gyvenimas.
05.25 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.

KETVIRTADIENIS, VASARIO 13 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?..
12:00 (Ne)emigrantai.
13:00 Klausite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno premijų įteikimo išklmės. Tiesioginė transliacija.
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?..
18:30 Klausite daktaro.
19:30 Daiktų istorijos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Gyvenk be skolių.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Ištikimybė.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Bloga mergaitė.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vakaras su Edita.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?..
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Ištikimybė.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Proto džiunglės. Programa apie informacinius karus.
08:50 Gatvės mokslas.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
12:40 Veranda. Programa apie aplinkos estetiką.
13:05 Pasaulio Lietuva. TV žurnalas.
14:00 Romas, Tomas ir Josifas. Dok. filmas.
14:55 Pasaulio teisuoliai. Dok. filmų ciklas.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Dvynukės.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.
19:25 Sen Mišelio kalnas. Neištyrinėtas stebuklas.. Dok. filmas. Prancūzija.
20:20 Muzikinis intarpas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 3 minutes iki kino. Vaidybinį filmą „Chuljeta“ pristato kino kritikė S.Lingevičiūtė.
21:33 Chuljeta. Melodrama.
23:10 „Čia kinas“. Kino žurnalas.
23:35 Atspindžiai.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Euromaxx.
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
02:00 Vladas Garastas. Komandos Tėvas. Dok. filmas.
03:15 Duokim garo!
04:40 Stop juosta.
05:05 Stilius.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Ponas Bynas".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".

ODESOS KLOUNŲ NAMŲ

MASKI

REZIDENTAI
"ORANGE MOOD"
VISIEMS

ŠOU

NUPIEKŠKITE KLOUNĄ. ATNEŠKITE PIEŠINĮ MUMS IR GAUKITE DOVANĄ!

LEGENDINIS KLOUNŲ ŠOU IS ODESOS PIRMĄ KARTĄ ATVYKSTA Į LIETUVĄ. JAU KELIS DEŠIMTMEČIUS JUOS MYLI VISO PASAULIO VAIKAI IR SUADUGSIEJAI. JŲ PASIRODYMAI VYKSTA NOD GIMTOSIOS ODESOS IKI PAT LAS VEGASO. JIE SUKELIA JUOKO PRIEPYLIUS IR NETEI JUOKO AŠARAS. JŲ TIESIOG NEGALIMA NEMYLĖTI. O PAMATYTI JUOS NORIS KARTĄ GYVENIME – BŪTINA!

2020 M. VASARIO MĖN. 23 D. 13:00 VAL.
Druskininkų "Eglės sanatorija" kino-koncertų salėje

BILJETŲ KAINOS: 8 - 15 EUR
KAINAI NIS 2 METŲ (SU SUADUGSIEJŲ) PRISIDŪM. NEŠCHIAI PAPILDOMOS VĖTOS – BEJŪDAMI NEKONKALAI.

Bilietus platina **bilietai** .bei renginio dieną Eglės Sanatorijoje

Kviečiame registruotis bendruomenės į boulingo turnyrą!

Ko gero, pirmą kartą istorijoje organizuojamas Dzūkijos boulingo turnyras, kuriuo stengiamasi sukurti glaudesnę ryšį tarp bendruomenių narių, stengiamasi, kad ir pačios bendruomenės viena su kita dažniau galėtų susiburti neformalioje aplinkoje, aktyviai ir linksmai praleistų laisvalaikį.

Kviečiame visas Dzūkijos bendruomenes aktyviai registruotis į Dzūkijos bendruomenių boulingo turnyrą iki vasario 15 dienos (imtinai).

Registruotis galite elektroniniu paštu: dzukijos.pulsas@gmail.com
Informacija teikiama tel. 863045599.

Na, o viešbutis „Europa Royale Druskininkai“ jau užsiregistravusiems komandoms dovanoja 20% nuolaidą treniruotėms.

Linkime malonių Jums išpūdžių!



Pakviesti prisijungti prie „Tele2“ dabar naudinga – nuolaidos nuo 25 Eur

Mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ savo klientams dalija nuolaidas už atvestus naujus narius. Dabar kiekvienam, pakvietusiam draugus ar artimuosius naudotis „Tele2“ paslaugomis, operatorius siūlo 25 Eur nuolaidą paslaugų sąskaitai, o jo draugui dovanoja 100 gigabaitų duomenų.

„Savo klientams ne tik siekiame pasiūlyti geriausius sprendimus bei paslaugas, bet ir parodyti padėką. Ši akcija – mūsų būdas padėkoti už rekomendacijas ir buvimą kartu“, – sakė Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius.

Pakviesti prisijungti prie „Tele2“ – apsimoka

Akcijoje „Rekomenduok draugą“ dalyvauti gali visi „Tele2“ klientai. Jei esate vienas iš jų, apsilankykite svetainėje www.tele2.lt arba savo savitarnoje, registruokitės ir

gaukite unikalią nuorodą. Ja dalintis galėsite su neribotu kiekiu savo artimųjų ir bičiulių.

Jei jūsų rekomendacijos nuoroda pasinaudojęs draugas ar šeimos narys taps nauju „Tele2“ klientu, jūs gausite 25 Eur nuolaidą paslaugų sąskaitai. Apie tai būsite informuotas SMS žinute.

Gera žinia ta, kad dėl rekomendacijų sudarius daugiau nei vieną papildomą sutartį – nuolaidos sumuos. Pavyzdžiui, jei prie „Tele2“ šeimos dėl jūsų rekomendacijos prisijungs du artimieji ar draugai, gausite 50

„Jau seniai laikas išmokti sugyve“

Izabelė ŪSIENĖ

Esu tikra, kad kiekvienas žmogus vienaip ar kitaip susijęs su medžiu: gal pasodino prie namo, turi nusižiūrėjęs miške, jį(ją) aplanko ir pasijaučia ramiau. Pagaliau gyvename mieste, kurį kažkada vadinome kurortu miške. Sakau „kažkada“, nes šiuo metu tyliai nyksta medžiai iš pakelių, pasitraukia nuo renovuotų namų, kad šie pirma laiko nesupelytų. Apskritai ne tik Lietuvos didmiesčiuose, bet ir miesteliuose išplito vadinamasis „trinkelizmas“. Tai procesas, kurio dėka sumažėjo žaliųjų plotų, bet padidėjo cementinės erdvės masinoms pastatyti bei kitiems interesams. Tai, kaip teigia turbūt ne vieno miesto funkcionieriai, daroma žmonių saugumui, kad vėtros ar uraganai neišverstų medžių ir nesužalotų žmonių.

Patogią sau aplinką žmogus stengiasi kurti ir miške – prieš gerą šimtmetį Pirmojo pasaulinio karo kirtavietėse savaime atsikūrusius miškus keičia sodinti medynai, kur augs teisingos medžių rūšys, kuriuos bus lengviau prižiūrėti ir naudoti. Bet ar tai bus tikras miškas?

Buvęs druskininkietis Mindaugas Lapelė, dirbantis Dzūkijos nacionaliniame parke ir Čepkelių rezervate, feisbuke rašo: „Šiauriau Merkinės prasideda Dzūkų aukštumos ir į Dainavos šilus įsiterpia eglėnai ir net ąžuolai. Taip vadinamas Subartonių ąžuolynas dar ne taip seniai vadinosi eglėnu, bet eglės išguldė žievėgraužiai, o likę ąžuolai patapo kertine miško buveine, kur gamta kol kas tvarkosi pati, be ministro įsakymų ir slaptųjų memorandumų. Norėtusi, kad tokių miško lopinėlių plotai didėtų bendromis mūsų visų pastangomis, nekuriant sąmokslų teorijų ir nelenktyniaujant, kas labiau myli miškus.“ Gamtininko ir pasaulyje Lietuvą garsinančio dokumentinio filmo „Sengirė“ kūrėjo Mindaugo Survilos žodžiais, „žmogus saugota, ką myli. O pamilsta – kai pažįsta. Kurdami filmą „Sengirė“, norėjome žengti pirmą žingsnį – supažindinti žmones su maža slėpiningosios Sengirės dvasia. O viso fil-



Mindaugas Lapelė Simo Voverio nuotrauka

mo kūrimo metu saugojome dar ir kitą svajonę, kuri prieš metus atrodė beprotiška ir nepasiekiamą, tačiau galiausiai virto realybe: įkurti fondą ir pusę lėšų, surinktų „Sengirės“ seansuose, gražinti miškui.“

Tikrųjų sengirių, į kurių gyvavimą kelias medžių gyvavimo kartas nesikiša žmogus, Lietuvoje mes beveik neturime, bet jos gali atsirasti. Šiandien sengirės turi galimybę susiformuoti tik mažiau nei 0,34 proc. Lietuvos teritorijos – 1 proc. miškų, patekusių į gamtinius rezervatus. Miškas auga lėtai, o iškeramas greitai, bet mes dar galime jį išsaugoti ateities kartoms, galime suteikti galimybę mūsų seniems miškams tapti sengirėmis.

Džiugu, kad vis daugėja žmonių, kuriems rūpi Lietuvos ateitis, neišsivaizduojama be miškų. Vilniuje šių metų sausio 27 d. visuomenininkai, tarp kurių – garsaus filmo „Sengirė“ kūrėjas Mindaugas Survila, Mindaugas Lapelė, Simonas Bastys, Vilius Striužas bei Ainis Pivoras – pasirašė „Sengirės fondo“ įsteigimo dokumentus ir pristatė visuomenei. Kitaip nei dauguma iniciatyvų, skirtų miškų sodinimui, šis fondas sieks išsaugoti jau esančias senąsias girias, leidžiant joms senti, taip apsaugant

nykstančių rūšių namus ir suteikiant mums visiems galimybę pajusti tikrąją miško dvasią.

Nuo mokyklos suolo pažįstu druskininkietį M. Lapelę. Dar prisimenu jo rašinius – lengvas stilius, vaizdinga kalba, protingos ir įdomios mintys. Tylomis svajoju, kad iš šito vaiko išeitų geras žurnalistas. Mindaugas tapo žinomu Lietuvos gamtininku, bet svarbiausia ne tai. Jis yra ištikimas gamtos saugai daugeliu atžvilgių. Iš savo biurokratinio kiaučio – tarnybinio kabineto – nuolat išklysta į gamtą. Čepkelių raistą išmaišęs skersai išilgai. Jo knyga „Didžiųjų girių

apsupty“ yra tiesiog kiekvienam žmogui naudinga ne tik kaip pažintinis leidinys, bet ir kaip psichologinė atgaiva. Jei esi namuose ar kitoje uždaroje erdvėje dėl tam tikrų priežasčių – galbūt ne visai malonių, vartyk šią knygą, skaityk ir sieloje išsisklaidys kartėlis. Tekstų autoriai Algimantas Černiauskas ir Mindaugas Lapelė rašo, ignoruodami biurokratinio stiliaus klišes – kalba šmaikšti, vaizdinga, žodynas turtingas, o fotografijos tiesiog „kalba“ su skaitytoju, kelia nuotaiką ir stiprina viltį, kad šios grožybės išliks ir mūsų vaikams. Taigi prieš šio fondo įkūrėjų „nagus prikišo“ ir Mindaugas. Kaipgi be jo. Įtariu, kad jis jau gali ypač atsidavusių gamtai žmonių klubą kurti. Ne tik gamtai – ir savo kraštui, jo etnokultūrai išsaugoti.

Džiugu man kalbinti Mindaugą, iš jo išgirsti Sengirės fondo kūrimą ir šios iniciatyvos plėtojimo prasmę.

- Kaip patapai tokiu gamtos globėju, kuris mato, girdi, stebi nuo pat ryto, užfiksuoja nuostabiausias akimirkas, patalpina feisbuke ir dar puikius tekstus parašo. Jau ne sykį tau įkūrėjas – rašyk knygą, kurk apsakymus, nes tie tavo „parašymai

**PAKVIESKITE
NUMERĮ Į „TELE2“**

**IR GAUSITE
25€
nuolaidą
sąskaitai**



Eur nuolaidą sąskaitai, jeigu trys - 75 Eur ir t.t.

Tikėtina, kad jūsų artimiausia sąskaita bus mažesnė nei gautama nuolaida. Tačiau „Tele2“ pasirūpino ir tuo! Nuolaidos likutis niekur nedings, jis tiesiog bus pritaikytas kitai sąskaitai. Ir taip tol, kol bus išnaudota visa jums skirta nuolaidos suma.

Nutraukus sutartį, akcijos nuolaida nebegalios ir nebus nekompensojama.

Dovana naujam „Tele2“ šeimos nariui – 100 GB

Tai dar ne viskas – dovanų gaus ir prie „Tele2“ prisijungęs bičiulis! Žmogus, kuris užpildys jūsų siųstoje nuorojoje esančią

informaciją ir taps mūsų klientu, gaus net 100 GB dovanų. Tokio kiekio duomenų operatoriaus klientams vidutiniškai užtenka net 10 mėnesių!*

Dovanojamus gigabitus Lietuvoje bus galima išnaudoti per 12 mėnesių nuo sutarties pasirašymo datos.

Akcija „Rekomenduok draugą“ galioja visiems, nesinaudojantiems „Tele2“ paslaugomis, taip pat bent pusę metų esantiems aktyviems „Pildyk“ klientams. Pasiūlymas galioja visoje Lietuvos teritorijoje, jo galiojimo laikas – ribotas.

Remiantis naujausia Lietuvos Respublikos Ryšių reguliavimo tarnybos ataskaita: <https://www.rrt.lt/d/elektroniniu-rysiu-ketvirtine-ataskaita-6/>

nti su gamta – mes pavėlavome, bet dar yra vilties..“



Mindaugo Lapelės nuotraukos iš miškų prie Cimakavo, Čepkelių, Subartonių



šiai su gamta – mes pavėlavome, bet dar yra vilties..“

šiai su gamta – mes pavėlavome, bet dar yra vilties..“

šiai su gamta – mes pavėlavome, bet dar yra vilties..“

šiai su gamta – mes pavėlavome, bet dar yra vilties..“

Lietuvos gamta ir kaip mes ją puikiai saugome.

- Koks buvo tavo konkretus darbas, organizuojant šį fondą, kurio dėka efektyviau būtų vystoma veikla miškams išsaugoti?

- Kaip dzūkai sako, ant gatavo ir varlė audėja. Toks tas mano nuopelnas, kai M. Survila taip pagarsino šią idėją. Bet kurio sumanymo autoriui palaikymas ir pritarimas yra labai svarbus, dabartiniame etape daugiausia darbo idėjo teisininkas Vilius Striužas, nes tinkamai parengti ir įregistruoti įstatatai yra tarsi pamatas, užtikrinantis sėkmingą fondo gyvavimą. O mano indėlis kol kas minimalus - žinios ir šioji tokia patirtis buvo reikalinga geresniam situacijos įvertinimui ir, manau, ateityje pravers populiarinant ir ginant šią idėją. Be to, savo darbais ar aukomis galima paremti „Sengirės“ fondą (<http://www.sengire.lt/fond>).

- Kuo panaši veikla būtų labai aktuali ir kiekvienam žmogui, išsaugant net mažus miškelius, pagaliau atskirus medžius, kurie patys gyvena ir teikia pavėsi kitiems augalėliams ir gyvams?

- Dideli senoliai medžiai, dar vadinami medžiais milžiniais, yra tarsi atskira ekosistema, tarsi gamtos sala kultūriniam krašto vaizdyje, todėl net ir vieno medžio likimas yra svarbus. O mums visiems palinkėčiau didesnio supratimo, kad miškas yra ne tik mūsų grybavimo, uogavimo ar šiaip poilsio vieta, kad tai ir namai tūkstančiams pastebimų ar nelabai matomų gy-

vųjų organizmų. Supratimo, kad miškas tai nėra parkas su tvarkingais takeliais ir suoliukais, kad tikrame miške turi būti amžiaus ir erdvių įvairovė, kad sausuoliai, stuobriai ir virtėliai yra ne mažiau svarbūs miško gyvenimui nei žaliuojantys medžiai. O veikti yra ką – net mažiausias konkretus darbas gamtai yra labiau reikšmingas, nei bangos feisbuke. Be to, savo darbais ar aukomis galima paremti „Sengirės fondą“ ar kitas panašias iniciatyvas, kurių atsiranda vis dau-

- Gal galėtum, kaip straipsnio papildą, atsiųsti bent vieną savo tekstą feisbuke – juos pateiki su nuotraukomis. Pavyzdžiui apie ankstyvo ryto rūką Merkinėje. Jei, žinoma, išsaugojai tuos gamtinius pastebėjimus. Juk vaizdelius (kai kuriuos jau galima vadinti miniatiūromis) skaito daugybė žmonių.

- Nežinau, ar tai geras sumanymas, gal tai tiesiog palikti kokiai kitai publikacijai.

- Žinau, kad mėgsti paremti geras iniciatyvas, susijusias su etnokultūra, gamtosauga ir ne tik. Tave suranda žmonės, o tu pasidaliji savo žiniomis, kurioms sukaupti nereikia laikmenų – esi kaip vaikščiojanti enciklopedija.

- Gyvenant Dzūkijoje, tiesiog neįmanoma būti grynu gamtininku, nes čia gamta neatskiriamai susieta su „viecinių“ gyvenimo būdu. Nežinant krašto kultūros ir istorijos būtų sunku suprasti, kas, kaip ir kodėl. Žinioms surasti dabar yra Wikipedia ir Google paieškos sistema, taip kad čia nepalenktniausi – kas kita patirtis, konteksto supratimas, priežastinių ryšių išryškėjimas. Siemet bus 30 metų, kai iš mokslo pasukau į gamtosaugą, ir 25 metai, kai sugrįžau į Dzūkiją arčiau gamtos. O patarti, dalintis

tu, ką žinau, man patinka ir tai daug lengviau, nei kažką konkrečiai organizuoti. Kiekvienas šiame gyvenime turi savo vaidmenį ir geriau svetimų rolių ne vaidinti.

- Ką manai apie medžių terapiją kurortams, gyvenvietėms ir kitoms erdvėms. Kaip įtikinti žmones, kad ypač seni medžiai skleidžia (bent jau aš taip manau) ypatingą laiko egzistencinio nerimo iliuziją, nuo kurio žmogus pasidaro ramesnis ir išmintingesnis.

- Nežinau, ką tie medžiai skleidžia, bet teigiamas gamtos poveikis žmonių psichinei ir fizinei būsenai pastebėtas jau seniai. Ir nereikia pavyzdžių ieškoti toli – druskiniečiai turėtų būti dar nepamiršę Karolio Dineikos ar „Saulės“ tako Ratnyčios upelio pakrantėmis. O dabartinė gydymo gamta, mišku banga kilo Japonijoje ir Pietų Korėjoje, po to persikėlė į JAV. Streso ir įtampų nukamuoti žmonės iš naujo atrado gydomąjį miškų poveikį, rengiamos specialios programos, kuriami gydomieji miškai. Visa tai dabar vadinama shinrin-yoku, forest bathing, ką lietuviškai galima išversti kaip miško meditacija. Bet apie tai dar 2013 m. sausio 2-ąją savo dienoraštyje rašė mano kolega ir publicistas Henrikas Gudavičius: „Ir šitaip galima visą dieną keliauti nuo augalo prie medžio, nuo saulėtos smiltpievės prie pavėsingo urvo, ir nenustoti stebėtis pasaulio tikslingumu bei tvarka. Jei viską sugebėsi pamatyti, užteks nueiti pusę kilometro per dieną“.

- Kažkada aš tave pavadinau biurokratu, nevertu biurokrato vardo. Tau vis magą ištrūkti į gamtą, pastebėti, paremti savo mokslinius pastebėjimus natūraliais vaizdais. Kur glūdi tavo, kaip gamtininko, mokslininko ir, drįsčiau pastebėti, publicisto – esmė?

- Tikrai nesu vertas biurokrato, kitaip valdininko, vardo. Būti geru ir profesionaliu valdininku reikia ir sugebėjimų, ir atitinkamų charakteriosavybių, koman, de ja, trūksta. Nesu ir publicistas - tiesiog lietuvių kalbos mokytoja Izabelė Ūsienė tolimoje praeityje išmokė sklandžiai reikšti savo mintis, tuo ir naudojuosi. O vaizdai, palydėti kad ir keliais sakiniais, veikia daug stipriau, nei ilgi ir sausi postringavimai.

- Akivaizdu, kad jau atėjo laikas, kai reikia ginti gamtą nuo žmonių godumo ir egoistinių užmačių. Ką manai apie M. Survilos, kaip režisieriaus, įtaką medžiams gelbėti. Kaip kuriamus filmus suderinti su konkrečia veikla, kuri dažnai susiduria su valdininkų savivale?

- Gamtos ginti nuo žmonių nereikia, ji bet kuriuo atveju išliks - su mumis ar be mūsų. Jau seniai laikas išmokyti sugyventi su gamta – mes pavėlavome, bet dar yra vilties, nors ir nedaug, tą padėti ištaisyti. Kalbant apie M. Survilos įtaką - meno galia yra didelė, atkreipiant dėmesį į tai, kas rūpi daugeliui žmonių. Kas dar prieš keletą metų vartojo žodį „sengirė“? Mindaugassavo kūryba žadina visuomenę, bet to, dalis pelno už filmo demonstravimą bus skiriama miškams išpirkti. O su savo valdininkais turime tvarkytis patys.

- Ko palinkėtum Druskininkų aplinkosaugininkams. Jie vaikšto po miškus, gėrisi medžių stojiškumu, skleidžiamų garsų įtaiga. Juk ne šiaip sau gimsta tokie kūriniai kaip M.K. Čiurlionio „Miškas“, „Jūra“.

- Mano supratimu, aplinkosaugininkas ar gamtosaugininkas - tai yra profesija, mažai apmokama ir gana dažnai nedėkinga, su labai daug pareigų ir mažai teisių. Ir laiko gėrėtis medžių stojiškumu jie neturi. Bet, kaip suprantu, šiuo žodžiu Jūs įvardijate tiesiog žmones, kuriems rūpi gamta. Jiems aš palinkėčiau tiesiog nebūti abejingiems, nes gamtos išsaugojimas - tai ne vienos ministerijos ar kelių jos pareigūnų reikalas. Manau, kad tik visuomenės spaudimas, nors kol kas dar gana sėkmingai ignoruojamas, padės keisti ir žinybų požiūrį į biologinės įvairovės, miškų išsaugojimą, taršos problemas.

* * *

Beje, turiu aš „savo“ pušį, kuria gėriuosi nuo paauglystės. Ir tuomet ji buvo, mano akimis žiūrint, jau paliesta stichijos padarinių. Augdama ant stataus Nemuno skardžio, tik dviem šaknimis išsikibus į šlaitą. Kitos šaknys kabo ore – regis, tuoj nugarmės į pakriūtę. Visgi ne. Neseniai apsilankiusi pamačiau stebėtiną dalyką – tos kabančios šaknys paaugo, pailgėjo ir išsikibo į pakriūtės žemę. Kokia jėga.

O žmonės kerta medžius. Skuba išvežti kamienus, išrauti kelmus, kad greičiau panaikintų naikinimo pėdsakus.

Gražu ir prasminga, kad jauni mas bando veikti pragmatiškus sprendimus ir saugoti girias. Kaip priešpriešą tokiai žlugdančiai veiklai, kuria filmus, steigia fondus, puoselėja medžių, girių, sengirių gyvenimą.

11:50 "Monikai reikia meilės".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Tik tu ir aš".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Lūžio taškas. Kriminalinis veiksmo filmas.
00:40 "Akloji zona".
01:30 Pasaulinis karas. Veiksmo trileris. JAV, Malta.
03:25 Alchemija XVI.
03:55 RETROSPEKTYVA.

3

06:25 "Keršytojų komanda".
06:55 "Elena iš Avaloro".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Gero vakaro šou".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tarp mūsų mergaičių".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Farai".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "12 galimybių 3. Padėtis be išeičių". JAV, veiksmo.
23:50 "Majų" baikerių klubas". JAV, drama.
01:00 "Makgaiveris".
01:50 "Legendos".
02:35 "Amerikietiška siaubo istorija". JAV, siaubo.
03:45 "Majų" baikerių klubas". JAV, drama.
04:45 "Naujakuriai".
05:35 "Tarp mūsų mergaičių".



06:55 "CSI. Majamis".
07:50 "Mano virtuvė geriausia".
08:50 "Stoties policija".
09:50 "Paskutinis faras".
10:50 "Gelbėtojai - 112".
11:50 "Jūrų pėstininkai".
12:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:50 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Gelbėtojai - 112".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Jūrų pėstininkai".
20:30 "Galiu rytoj".
21:00 Roninas. 1998 m. Kriminalinis trileris. D. Britanija, JAV.
23:20 Kovotojas. Veiksmo trileris. Ispanija, JAV.
01:15 "Didžiojo sprogdimo teorija".
01:55 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06.29 Programa.
06.30 Vantos lapas.
07.00 Nauja diena.
08.00 Visi savi. Žinių radijo laida.
09.00 „Gluchariovas“.
10.00 „Pavojingi jausmai“.
11.00 „Žolė po sniegu“.
12.10 TV parduotuvė.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Oponentai. Aktualių temų laida.
15.00 „Pavojingi jausmai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žolė po sniegu“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Pone prezidentė“.
21.30 Skyrybos.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Pone prezidentė“.
00.30 „Pavojingi jausmai“.
01.30 Gyvenimas.
02.30 Oponentai.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Žolė po sniegu“.
04.45 Skyrybos.
05.25 „Pone prezidentė“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.

Neįtikėtina Bronislovo Lubio gyvenimo istorija:

Rūta PUKENĖ, www.delfi.lt

Bronislovas Lubys dažniausiai pristatomas kaip žmogus, sukūręs verslo imperiją. „Achema“ vis dar yra vienas didžiausių koncernų Lietuvoje, kurio vertė gali siekti apie 500 milijonų eurų. Nors didžiąją savo gyvenimo dalį B. Lubys išties atidavė verslui ir pramonei, jam taip pat teko svarbus vaidmuo atkuriant Lietuvos nepriklausomybę. Į politinį kelią B. Lubį įtraukė prasidėjęs Sąjūdžio judėjimas.

1990 m. jis buvo išrinktas į Lietuvos Aukščiausiąją Tarybą ir kovo 11-ąją pasirašė Lietuvos Nepriklausomybės Atkūrimo Aktą. Po metų B. Lubys paskirtas šalies vicepremjėru, o 1992 m. ir pats užėmė ministro pirmininko postą.

B. Lubys taip pat buvo technikos mokslų daktaras, išradėjas, prisidėjęs prie daugiau kaip 50-ies išradimų. Negana to, daug dėmesio jis skyrė ir kultūrai – inicijavo, rėmė ir kitaip palaikė ne vieną iniciatyvą.

Nors kratėsi turtingiausio Lietuvoje žmogaus titulo, tam tikrų silpnųjų įtakingas verslininkas turėjo. Apie vienas jų jis pasakodavo garsiai, apie kitas greičiausiai žinojo tik 19 metų jaunesnė jo žmona. Bendrauti su žiniasklaida Lyda Lubienė vengė, tačiau B. Lubiui netikėtai mirus viešumoje šmėžavo ne kartą. Tiesa, ne pačiam geriausia kontekste – spėliota, ar tik ji neprisidėjo prie testamentu, kurį minėjo jo bendražygiai, dingimo.

DELFI tęsia straipsnių ciklą „K11: dramatiškas trisdešimtmetis“, kuriame pasakojama apie ryškiausias asmenybes, prieš 30 metų padėjusias parašą ant vieno svarbiausių dokumentų Lietuvoje – Aukščiausiosios Tarybos akto dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atkūrimo. Ketvirtoje ciklo dalyje – kita B. Lubio gyvenimo pusė.

Anksti suprato, kas yra darbas ir nepriteklis

B. Lubys gimė Plungėje, Stefanijos ir Apolinaro Lubių šeimoje. Jo tėtis buvo prekybininkas – turėjo mėsos parduotuvę, mama rūpinosi namais ir dviem vaikais – B. Lubiui ir jo broliu Andriumi. Tais pačiais metais, kai B. Lubys žengė į pirmąją klasę, jo tėtis buvo suimtas ir nuteistas 10 metų lagerio už antitarybinę veiklą. „Pokario metai, vežimai į Sibirą, tėtis kalėjime, galimybė atsidurti tokiam pat gyvuliniam vagone, mama su dviem vaikais – tas laikotarpis buvo sudėtingas ir sunkus. Man teko ir pajusti, ir suprasti, kas yra darbas ir kas yra nepriteklis“, – „Lietuvos žinioms“ yra kalbėjęs B. Lubys. Vis dėlto likimo siūstus išbandymus jis ištvėrė, baigė vidurinę mokyklą ir įstojo į Statybos fakultetą Kauno politechnikos institute. Tiesa, po metų persigalvojo ir mokslus tęsė Cheminės technologijos fakultete. Čia apgynė ir neorganinių medžiagų chemijos technologo diplomą.

Į Jonavą atvyko po paskyrimo, bet pasiliko ilgam

Dar studijuodamas B. Lubys vedė klasės draugę Ireną, jiems gimė dukra Jūratė. Kartu su šeima ir dip-

lomu rankose būsimasis signataras iš Kauno persikėlė į Jonavą – buvo paskirtas dirbti inžinieriumi technologu dar tik statomoje azotinių trąšų gamykloje. Grįžęs į Jonavą po stažuocių didžiausiose TSRS azoto trąšų gamyklose B. Lubys ketverius metus ėjo Amoniako cecho meistro, vėliau – cecho viršininko pavaduotojo, galiausiai – cecho viršininko pareigas. B. Lubio kolegos yra pasakoję, kad aptariamam metu jis daug dėmesio skyrė gamybos plėtrai, mokslo ir technologijų naujovių diegimui. Tuometiniam „Azoto“ direktoriui Leopoldui Kaminskui išėjus į pensiją, 1985 m. B. Lubys perėmė jo pareigas. B. Lubio vadovaujama įmonė tapo viena didžiausių SSRS ir persivadino gamybiniu susivienijimu „Azotas“. Dar iki atkuriant Lietuvos nepriklausomybę gamyklai pavyko išieiti ir į tarptautinius vandenis. 1989 m. „Azotas“ buvo priimtas į Tarptautinę trąšų gamintojų asociaciją. Visą šį laiką B. Lubys neapleido ir mokslų – studijavo aspirantūroje, apgynė chemijos mokslų daktaro disertaciją, gavo daktaro laipsnį. Kurį laiką jis dar ir dėstė, Mokslo taryba B. Lubiui suteikė docento vardą.

Išskyrė du B. Lubio vaidmenis Lietuvos lūžio taške

1990 m. Jonavoje B. Lubys balotiravosi kaip nepriklausomas kandidatas į Aukščiausiąją Tarybą – Atkuriamąjį Seimą ir tapo Seimo nariu. „Svarbiausi dalykai Lietuvos lūžio taške, 1989 – 1990 m., buvo Sąjūdis, kuriam B. Lubys kaip įtakingas Jonavos pramonininkas, „Azoto“ generalinis direktorius padėjo skleisti, kita, jis įsijungė į Lietuvos komunistų partijos atskyrimą nuo Maskvos. Jis aktyviai šiame procese dalyvavo, balsavo istoriniame 20-ame suvažiavime. Kai atėjo laikas apsispręsti dėl visos Lietuvos, jis nedvejodamas ėjo pirmyn – dalyvavo rinkimuose ir buvo aktyvus Aukščiausiosios Tarybos narys“, – DELFI aiškino signataras Česlovas Juršėnas. Pašnekovo teigimu, B. Lubį galima vadinti liberalu. Jis neabejotinai buvo už Lietuvos nepriklausomybę ir valstybingumą atstatymą, nors širdyje visuomet labiau jautėsi pramonininkas, o ne politikas. „Širdyje B. Lubys vis tiek buvo pramonininkas. Jam rūpėjo ūkio reikalai labiau nei kiti dalykai, tačiau jis suprato, kad buvo toks momentas Lietuvos istorijoje, kai kiekvienas doras žmogus turėjo būti tam tikrose pozicijose. Jei Jonavos gyventojai jį išrinko į Aukščiausiąją Tarybą, jis stengėsi padaryti, ką žadėjęs – atkurti valstybingumą ir tvirtinti Lietuvos valstybę“, – tikino Č. Juršėnas.

Tiesa, apžvalgininkas Ramūnas Bogdanas laikosi priešingos nuomonės. Jo teigimu, B. Lubio indėlis dėl Nepriklausomybės Akto – labai miglotas. Be to, verslininkas esą mėgdavo kartoti, kad ėjimas į didžiąją politiką buvo didžiausia jo gyvenimo klaida. „Tai buvo ir kartu rizikinga – tada Rusijos kariuomenė, galinga kariuomenė, stovėjo Vilniuje, kita vertus, tai buvo istorinis aktas. Tai ne tik sužadėtuves kaip, sakykim, tas kelias, tai jau buvo vestuvės. Vestuvės mūsų, visos Lietuvos valstybės. Tautos vestuvės su valstybe“, – taip Kovo 11-ąją yra įvertinęs pats B. Lubys anksčiau minėtame interviu.

Premjeru tapti sutiko prašant A. Brazauskui: jo interesai buvo platesni

Bendražygiai pamena, kad pasibaigus Aukščiausiosios Tarybos kadencijai B. Lubys ketino pasitraukti iš aktyvios politikos – 1992 m. Seimo rinkimuose jis nekandidavo. Vis dėlto rinkimus laimėjusi Lietuvos demokratinė darbo partija naujuoju penktosios Vyriausybės vadovu pasiūlė B. Lubį. „Sutikau Algirdui Brazauskui prašant, kadangi tai buvo perimamumo klausimas sudėtingu laikotarpiu. Laukė žiema, o padėtis dėl energetinių išteklių buvo labai sunki <...>. Sutikau ne dėl utilitarinių, o dėl humanitarinių motyvų, nors tai ir nėra būdinga mano mąstymui“, – viešai yra sakęs B. Lubys. Nors premjeru dirbo vos tris mėnesius, kolegų teigimu, B. Lubys nesukrajojo padebesiais, mąstė giliai ir realistiškai, aiškiai matė problemas. „Visi labai norėjo, kad jis liktų premjeru, visi buvo už tai, tačiau jam buvo nepriimtina tokia nevisiška galimybė spręsti reikalus taip, kaip jis norėtų. Vis tiek politikai daugiau šnekėdavo nei darydavo. B. Lubys po poeto Justino Marcinkevičiaus buvo toks moralės ir tautos autoritetas, tarsi vienijantis elementas“, – po B. Lubio mirties DELFI sakė tuometis susisiekimo ministras Jonas Biržiškis.

Užsienio reikalų ministru aptariamais metais dirbusio Povilo Gylio teigimu, didžiausi to laikotarpio iššūkiai buvo privatizacijos procesas ir kriminalinių grupių suvaldymas. „B. Lubys pirmiausia yra neabejotinas verslo lyderis, ko gero, ryškiausia verslo figūra Lietuvos naujųjų laikų istorijoje, net jei matuotume ne vien pinigais. Bet tai buvo ir visuomeninė asmenybė, kuri jautė atsakomybę už tai, kas vyko Lietuvoje. Tai rodo ir politinė jo biografijos dalis, kai jis nuėjo į politiką, į Aukščiausią Tarybą, į Vyriausybę, kurį laiką buvo ministras pirmininkas. Tai rodo, kad jo interesai buvo platesni ir pasaulio matymas platesnis, nors iš esmės jis visgi buvo verslininkas“, – DELFI yra dėstęs P. Gylys.

Pasipiršo po žinios apie premjero postą: pamilo 19 metų jaunesnę dispečerę

Paskirtas premjeru B. Lubys nustebo ir savo mylimąją. Kaip rašoma profesoriaus Stasio Vaitekūno knygoje „Bronislovas Lubys. Žmogus versle, politikoje, gyvenime“, būtent po šios žinios jis jai ir pasipiršo. „Lemiamą dieną Lidijai atėjo gana netikėtai. Seimo patvirtintas į Lietuvos ministro pirmininko pareigas tuoj pat paskambino dar dispečere tebedirbančiai Lidijai ir paprašė susirasti didelei šventei būtinus drabužius. Turbūt bus „išventinimas“ ir pareigas, pagalvojo ji. Buvo kitaip. Trumpam skubiai grįžęs į Jonavą Bronislovas paprašė jos rankos“, – prisimenama knygoje. Čia taip pat minima ir tuometio gamyklos direktoriaus ir jo sutuoktine tapusios 19 metų jaunesnės Lidijos pažinties istorija. „Kartą B. Lubiui staigiai prireikė išvykti į Maskvą. Darbo pabaiga. Specialistai skubiai ruošia reikalingus dokumentus, bet kaip juos perduoti vyriausiajam inžinieriui, kuris dar tik pakeliui iš Vilniaus į Jonavą? Nieko baisaus, reikia palikti dis-

pečerinėje. Tą naktį joje budėjo Lidija. Iššokęs iš automobilio ir žvilgtelėjęs į laikrodį, B. Lubys paprašė puodelio kavos prieš kelionę. Tai buvo lemiama akimirka. Abiejų akys susikirto, kažkas „sukibirškė“, – taip aprašoma judviejų santykių pradžia.

Suvienijo pramonininkus, rėmė politikus

Pasitraukęs iš aktyvios politinės veiklos B. Lubys grįžo į gamyklą, kurioje ir prabėgo didžioji jo gyvenimo dalis. Jis toliau ėjo „Azoto“ generalinio direktoriaus pareigas, 1993 m. buvo išrinktas ir Lietuvos pramonininkų konfederacijos (LKP) prezidentu. „B. Lubio valdymo laikais LPK tapo įtakinga organizacija. Daugelis klausimų buvo sprendžiama sovietiniu stiliumi – už uždary durų, pirtelėse, per senas pažintis. Rezultatas rodo, jog tai buvo labai veiksmingas stilis. Visos žilos galvos gali tą paliudyti. Negana to – didžioji jų dalis savo pavyzdžiu rodo, jog būtent taip yra efektyviausiai sprendžiami reikalai“, – yra pasakojęs R. Bogdanas. DELFI jis pridūrė, kad B. Lubys neprieštaravo būti vadinamas prezidentu: „Jo aplinka be galo jį aukštino. Buvo dėl ko, aišku. Daugelis gamyklų bankrutavo, o B. Lubys „Azotą“ padarė pramonės perlu. Kita vertus, pramonininkų konfederacija buvo, o gal ir dabar išliko, galingiausia lobistų organizacija Lietuvoje. Kai aš klausydavau, kaip žmonės jį vadina prezidentu net ir už jo nugaros, man asmeniškai atrodė neskanu“.

B. Lubys nuo kitų pramonininkų skyrėsi ir tuo, kad prieš rinkimus paremdavo visas didžiąsias partijas. Būta metų, kai bendra tam išleista suma siekdavo ir beveik 290 tūkst. eurų arba 1 milijoną litų. Nors deklaravo, kad taip remia demokratijos procesą, vėliau B. Lubys nesibodėdavo asmeniškai kreiptis į politikus su įvairiausiomis bėdomis.

Vis dėlto Č. Juršėnas, vertindamas B. Lubio kaip pramonininko veiklą, pabrėžė, kad ji gali būti apibūdinama lotynišku posakiu „Homo fabe“. B. Lubys esą buvo vertybių kūrėjas, žmogus – meistras. „Anuomet buvo nemažai tarybinių direktorių, kurie lūžio metais pasidarė savo „biznį“, savo gyvenimą geresnį. B. Lubys žvelgė plačiau – ir toliau vystė įmonės veiklą, ir dirbo visam Lietuvos ūkiui, pramonei. Jis nepadarė gero tik sau, rūpinosi ir kolektyvu ir, sakyčiau, visa Lietuva. Jam rūpėjo bendri Lietuvos ekonominiai reikalai“, – sakė politikas. Č. Juršėnas prisiminė su B. Lubiui bendraudavęs ir būdamas Seimo pirmininku, ir Seimo nariu. „B. Lubio įmonė, jos produkcija, trąšos buvo reikalingos Lietuvos kaimui. Pats B. Lubys buvo reikalingas Lietuvos žmonėms ir dirbo dėl jų. Jis išaugo dirbdamas, pritaikdamas savo žinias ir gabumus“, – tikino pašnekovas.

„Azoto“ privatizavimas iki šiol kelia klausimų

Pasak R. Bogdano, B. Lubys buvo gimęs būti direktoriumi. Jam ir pačiam tai labiau patiko. „B. Lubys buvo, sakyčiau, truputį kabutėse, liberalios minties atstovas. Liberalizmą tuomet visi suprato kaip absoliučią laisvę privačiai iniciatyvai, privačiam verslui. B. Lubys bu-

draugai, turtai, klaidos ir testamentas paslaptis



Bronislovas Lubys su žmona
J.Markevičiaus nuotr., www.delfi.lt

vo už tai, bet sugebėjo pasinaudoti proga ir būdamas premjeru privatizuoti „Achemą“ arba tuometinį „Azotą“. Manau, kad ten likę klaustukų, bet niekas dabar jų nebekelia. Iš kitos pusės žiūrint, daugybė gamyklų bankrutavo. Pavyzdžiui, buvo „Mažeikių nafta“, niekas nežinojo, ką su ja daryti – nafta tekėjo, bet įrengimai pasenę, gamyba neefektyvi. Galiausiai „Mažeikių nafta“ buvo „patupdyta“ ant naftos vamzdžio, o „Azotas“ – ant dujų vamzdžio. Ir viena, ir kita žaliava atėjo iš Rusijos“, – aiškino apžvalgininkas.

DELFI primena, kad vos atsiradus pirmiesiems ženklams apie valstybinių objektų privatizavimo galimybes B. Lubys „Azoto“ darbuotojų susirinkimuose ir įmonės dienraštyje „Chemikas“ pradėjo apie tai atvirai kalbėti. Iš pradžių gamykla patyrė keletą privatizavimo etapų, tačiau kurį laiką niekas jos nepirko. 1994 m. balandį Centrinė privatizacijos komisija patvirtino „Azoto“ pardavimą. Konkurso nustatyta tvarka įmonę už beveik 9 milijonus eurų nupirko joje dirbusi trisdešimties asmenų grupė. Didžiausią akcijų paketą, beveik penktadalį jų, įsigijo būtent B. Lubys, jis paėmė paskolą iš banko. Tais pačiais metais gamyklos pavadinimas pakeistas į „Achemą“. Išties, sandoris vyko gamyklai nepalankiame kontekste. Kaip rašoma minėtoje S. Vaitekūno knygoje, „atsiradus didžiulei politinei įtampai tarp Lietuvos ir Rusijos, gamyklai pradėjo trūkti žaliavų, ypač gamtinių dujų. Buvo prarandama ir didžiulė Rusijos rinka, kurios susitraukimą pajuto ne tik Jonavos chemikai, bet ir kitos pramonės įmonės. Sumažėjo ir maisto produktų bei žemės ūkio žaliavų srautai į Rusiją. Tai atsiliepė Lietuvos žemdirbių poreikiui mineralinėms trąšoms“.

Pasigirdo kalbų, kad, atsižvelgiant į tai, kad dujas galėjo tiekti tik „Gazprom“, privatizuoti dabartinę „Achemos“ bendrovę, kurios gamybos pagrindą sudarė būtent dujos, galėjo tik tie, kurie žinojo, kad su „Gazprom“ susitarti įmanoma.

Išplėtė savo veiklą: koncernui priklauso keliasdešimt įmonių

Knygoje taip pat pateikiamos versijos, kad Vakarų bendrovės

privatizavimo procese būtų dalyvavusios tik tuo atveju, jei dalį akcijų būtų įsigijusi „Gazprom“, o pats „Gazprom“ sandoryje esą nesudalyvavo, nes Lietuva nesutiko jam parduoti visų „Azoto“ akcijų. Taigi valstybei esą liko tik kelios galimybės: gamyklos neprivatizuoti ir toliau spręsti problemas, susijusias su dujų tiekimu, arba privatizuoti kuo greičiau, tikintis, kad būtų vadovai, tapę savininkais, kaip nors išspręsdami dujų tiekimo problemas. „Dar kartą

peržiūrėjęs gamyklos išlaidas ir pajamas, (B. Lubys – DELFI) nusprendė nors ir nedidelį jos pelną panaudoti pačiai įmonei. Pasiūlė darbuotojams neįtikėtiną dalyką – pelną panaudoti privatizacijai. Bendrame administracijos ir darbuotojų susitikime gamyklos vadovas nelaukdamas paskelbė, kad chemikai, t. y. visi darbuotojai, galės būti akcininkais... neįnešę nė rublio. Trylikatį atlyginimą jie gaus akcijomis. Nenorintys galės šį atlyginimą pasiimti kitiems reikalingams“, – apie šį sandorį rašoma knygoje.

2001 m. B. Lubys buvo išrinktas koncerno „Achemos grupė“ prezidentu. Iš pradžių jungęs kelis pagrindinius verslus, B. Lubio vadovaujamas koncernas „Achemos grupė“ išplėtė savo veiklą. Šiuo metu koncernui priklauso keliasdešimt įmonių, dirbančių chemijos pramonės, krovos ir logistikos, sveikatos, viešbučių ir kitose srityse.

Turtuolio etiketės vengė, bet silpnybių turėjo

Kelerius metus B. Lubys buvo reitinguojamas turtingiausiu Lietuvos žmogumi. Tiesa, šio titulo pats jis kratėsi. „Aš važinėju „Smart“u“, mano kolegos Vilniuje važinėja „Maybach“ais“, bet aš vis tiek turtingiausias, nors ir važinėjantis „Smart“u“. Jie yra biednesni, bet važinėja „Maybach“ais“. „Smart“as kainuoja 20–30 tūkst. Lt, „Maybach“as – 1,1–1,5 mln. Lt. Tie visi klausimai yra labai labai subjektyvūs“, – DELFI yra sakęs jis.

Vis dėlto tam tikrų silpnybių B. Lubys turėjo. Pavyzdžiui, yra skelbta, kad verslininkas itin mėgo detektyvus, o ypač legendinį agentą Džeimsą Bondą. Savo automobilį B. Lubys esą net padabino „007“ valstybinės registracijos numeriu. „Jis pinigų šiaip sau nešvaistydavo. Taip, jis galėjo sau leisti kone viską. Yra apvažiavęs nemažai pasaulio šalių, tačiau mėliau rinkdavosi poilsį Druskininkuose. Iš užsienio kelionių parsiveždavo kelias poras kokybiškų itališkų batų. Lietuvoje jis mažai ką pirkdavo, ypač kai sužinojo, kad vadinamosiose mūsų prabangiose prekių parduotuvėse prekiaujama padirbtais daiktais, kurie tikrai nėra vienietiniai“, – Dailiaus Dargio knygoje „13 tamsaus lietuviško

verslo paslapčių“ kalbėjo vienas B. Lubio įpročius gerai žinojusių žmonių. Čia taip pat nurodoma, kad įtakingas verslininkas ilgą laiką nesinaudojo mobiliojo ryšio telefonu ir skambučius mieliau adresuodavo sekretorei arba vairuotojui.

Tikėjosi pastatyti nuosavą terminalą

Bene paskutiniai didieji B. Lubio politiniai užmojai buvo susiję su suskystintų gamtinių dujų terminalu. Iš pradžių jis ketino dalyvauti suskystintų gamtinių dujų terminalo statybose, bet pasikeitus valdžiai šio pasiūlymo atsisakyta. Vis dėlto B. Lubys tuomet pradėjo planuoti statyti nuosavą terminalą. „Prezidentė, būdama Klaipėdoje, labai paakino mane pritardama: „Statykite, ponas Luby, savo terminalą, mes jums pritarime“. Žinoma, aš turėčiau pasakyti savo (reikmėms statusiu – DELFI), bet noriu pasakyti, kad daugiau“, – DELFI yra sakęs B. Lubys.

„Achemos grupė“ per metus tuomet suvartodavo apie 1,5 mlrd. kubinių metrų dujų, o Lietuva – 3,1 mlrd. kubinių metrų dujų. B. Lubys buvo numatęs, kad jo ir valstybės planuojamas terminalas vienas kitam netrukdytų. Nesirūpino jis ir dėl pinigų. „Jie vienas su kitu labai gražiai gali žaisti, kadangi mes nestatome saugyklų. <...> Šiandien pinigų ir Lietuvos, ir Europos bankuose yra tiek, kad niekas nežino, ką su jais daryti. Dabar jau bankininkai vaikšto, ima už skverno ir klausia, ar nenori kreditų“, – aiškino B. Lubys. Paskutiniame savo interviu prieš mirtį „Lietuvos ryto“ televizijai verslininkas piktinosi, kad neva buvo dėtos didžiulės pastangos, kad jie terminalo klausimu nedirbtų kartu su tuometine Ūkio ministerija, tai galiausiai ir buvo pasiekta.

Į žurnalisto klausimą, kas tai padarė, B. Lubys drąsiai rėžė: „Mes žinome vardus, pavardes, viską išsiaiškinome. Viešinti tai ar neviešinti – ne mano, o valstybės kompetencija. Tad čia nieko negaliu jums ant stalo padėti. Įvyko, kas įvyko. Man labai gaila. Kai prezidentė buvo Klaipėdoje, labai aiškiai buvo nurodyta, kad valstybė statys prie Kiaulės Nugaros. Ponia prezidentė mums pasakė: „Statykite savo terminalą ten.“ Ten, kur esame išsinuomoję žemės 40–45 metams. Taip, mes ne tik pasiruošę tai daryti, mes pradėjome tai daryti – jau esame užsakę galimybių studijas, buvome Anglijoje pažiūrėti panašaus terminalo. Manysčiau, mes nedaug atsiliksime nuo valstybės pradėto statyti terminalo. Po metų kitų bus matyti, kas padaryta tiek viename, tiek kitame terminalo. Nematau nei blogybės, nei gėrybės – dujas pirkime atskirai“, – tuomet kalbėjo jis.

Mirė ilsėdamasis Druskininkuose: rastas sukniubęs prie dviračio

Vis dėlto vos po kelių dienų pranešta apie B. Lubio mirtį. 73-ejų verslininkas buvo rastas sukniubęs prie dviračio Druskininkuose, kur tuo metu ilsėjosi. Kaip paaiškėjo vėliau, jam sustojo širdis. Buvo žinoma, kad B. Lubys turėjo širdies problemų, vartojo vaistus. Tiesa, paprastai į keliones dvi-

račiu jis vengdavo leisti vienas – lemtingą akimirką šalia nebuvo asmeninio vairuotojo, kartu išsėjęs draugas nelaimės išvakarėse turėjo skubiai išvykti.

Staigi B. Lubio mirtis iš karto buvo apipinta mitais. Kalbėta net apie specialiuųjų tarnybų ar valdančiojo elito kerštą. Tokias spėliones pastiprino ir tai, kad tą patį 2011-ųjų spalį Lietuvoje netikėtai mirė ir Visagino atominės elektrinės generalinis direktorius Šarūnas Vasiliauskas. Jis iškrito iš jachtos, stovėjusios Kuršių mariose ties Nida, ir nuskendo. Į paskutinę kelionę B. Lubys palydėtas itin iškilmingai. Lietuvos trispalve apdengtą karstą nešė Gedimino prospekte jį pasitiko Lietuvos kariuomenės orkestras. Jonavoje B. Lubio atminimas pažymėtas kaukiančiomis sirenomis. Netoli „Achemos“ gamyklos pakelėje buvo išsirikiavusi maždaug pusės kilometro ilgio automobilių eilė, eskortą pasitiko apie penkių šimtų žmonių minia, dalis jų buvo su gėlėmis. Iš Jonavos karstas su palaidais buvo pervežtas į Plungę, kur verslininkas ir signataras atgulė amžinojo poilsio.

Testamento paslaptis liko neįminta

Tiesa, net po mirties B. Lubio vardas nenustotas linksniuoti. Ne vienas jo bendražygis yra pasakojęs, kad verslininkas buvo parašęs testamentą, kurį neva laikė seife darbe. Manoma, kad jame nurodyta turėtas akcijas persikirstyti ne tik antrajai žmonai ir bendrai jų dukrai, bet ir B. Lubio dukrai iš pirmosios santuokos bei anūkui Adomui Žadeikai, kurį šis matė savo įpėdiniu – buvo išsiuntęs mokyti prestižiniame universitete, įdarbino bendrovėje „Klasco“, vieninteliam iš giminaičių padovanų koncerno akcijų. Tiesa, joks B. Lubio testamentas nebuvo rastas. L. Lubienė kartu su dukra tapo kontrolinio „Achemos“ grupės paketo savininkėmis – joms atiteko 50,3 proc. akcijų.

Vis dėlto viešai sklaido ne viena versija, koks galėjo būti šio dokumento likimas. Pavyzdžiui, ir „Lietuvos ryto“ žurnalistai, ir D. Dargis yra dėstę, kad L. Lubienė vyro mirties dieną į Druskininkus atskubėjo tik vėlai vakare. Tą pačią naktį ji su bičiuliu Juozu Milteniu esą išvyko į Klaipėdą – „Achemai“ priklausančios bendrovės „Klasco“ būstinę. Vaizdo kameros yra užfiksavusios, kaip 4 apsaugos darbuotojai vos pavėlka didžiulį seifą, o L. Lubienė neramiai vaikšto šalia. Manyta, kad tai gali būti B. Lubio priklausęs seifas. Dar vienas seifas esą paimtas iš „Achemos“ gamyklos biuro. Skelbta, kad tuo metu, kai visi giminaičiai gedėjo sario karsto, L. Lubienė kartu su savo apsaugininku Vladimiru Ščiupakovu neva grįžo namo ir atidarė seifus. Kas ten buvo, neaišku iki šiol, tačiau paslaptį išsaugojęs V. Ščiupakovas tuoj padarė svaiginamą karjerą – iš paprasto apsaugininko tapo didžiulio Druskininkų sveikatingumo centro „Grand SPA Lietuva“ generaliniu direktoriumi.

Finansų analitikų skaičiavimais, šiuo metu „Achemos grupė“ yra trečioji vertingiausia Lietuvos įmonių grupė.

RENGINIAI

Prancūzų kino festivalis „Žiemos ekranai“ vandens parko konferencijų salėje

Vasario 7 d. 17.30 val. Kino komedija „Du sūnūs“;
Vasario 8 d. 17.30 val. Kino komedija „Ožka“.
Daugiau informacijos apie filmus rasite tinklalapyje: www.ziemosekranai.lt

Vasario 11 d. 17 val. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje

Alfredos Pigagienės knygos „Druskininkų kraštas“ 4 dalies pristatymas. „Dalyvauja ansamblis „Druskelė“ (vadovė N. Vindbergienė).

Restoranas -muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Vasario 7 d. 20.30 val. Smuikininkė Paulina Daukšytė.
Vasario 8 d. 21.30 val. Česlovas Gabalis ir Jeronimas Milius. Įėjimas 18-26 eur.

SPA Vilnius bare (nemokamai)

Vasario 7 d. 21 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas).
Vasario 8 d. 21 val., Trim trek“.

Eglės sanatorijoje

Vasario 7 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort) Koncertas „Senos geros dainos“. Atlieka Irena Ašakaitė ir Henrikas Mališauskas.
Vasario 8 d. 20 val. kavinėje „Žalias sodas“

Arūnas Armonas (gitara).
Vasario 11 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort) Duetas „Mudu Abudu“ koncertas. Įėjimas 5 eur.

Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val. (įėjimas 3 eur):

Vasario 7, 14, 21, 28 d. su solistu Aleksandru Lapskiu;
Vasario 8, 13, 15, 20, 22, 27, 29 d. su grupe „Kurortas“.
Vasario 18, 20, 25 d. su duetu „Mudu Abudu“.

Evangelinė krikščionių bendruomenė kviečia visus,

norinčius Kristaus paguodos, pabendrauti kiekvieną sekmadienį 12.30 val. Vytauto g. 43 (mažojejoje salėje).

PARODOS

M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Vasario 14 d. 17 val. Ričardo Dailidės fotografijų parodos „Čiurlionio namų trauka“ atidarymas. Lietuvos švietimo istorijos muziejaus paroda „Augalų portretai“.

Studio Kamėja

Adelberto Nedzelskio tapyba „Pasižvalgymai“.

Amatų centre „Menų kalvė“

Pavelo Suščionoko (Baltarusija) meninės fotografijos paroda „Grožio nelaisvėje“.

Restorane „Vitaminas B12“

Vyganto Stiklerio fotografijų paroda „Žinutės iš šiaurės“.

„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje

Dalios Kasčiūnaitės tapybos paroda „Erdvės pojūtis“.

Viešbučio „Pušynas“ fojė

Gerardo Raito Šatūno tapybos paroda „Per mišką prie upės II“.

V.K.Jonyno namuose-galerijoje

11-osios tarptautinė tekstilės miniatiūrų bienalė „Matmuo“.

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Pajusite jėgų antplūdį, todėl atrodo, kad galite tiesiog kalnus nuversti. Vis dėlto žvaigždės pataria nepersistengti, nes labai greitai galite perdegti. Daugiau laiko skirkite savo mėgstamai veiklai, pasvarstykite, ką galėtumėte pakeisti, kad kasdieniai darbai atimtų kiek įmanoma mažiau jėgų. Taip pat palanku planuoti greitą metu įvyksiančias keliones – jūs tikrai nusipelnėte poilsio.



kumą, tačiau žvaigždės pataria su tuo nekovoti. Nors gali atrodyti, kad dar šiek tiek pasistenę galiausiai pavyks pasiekti savo tikslą, tačiau dabar geriausia nuo visko atsiriboti ir šiek tiek laiko skirti vien tik sau ir savo artimiesiems. Pailsėję į darbus galėsite kibti su visai nauja jėga, todėl projektų įgyvendinimas eis gerokai sklandžiau.



VANDENIS

Galite būti nepelnytai apkaltinti, tačiau pasistenkite į tai kuo ramiau reaguoti. Įvairūs nesupratimai labai greitai išsispres, jei būsite ramūs ir išlaikysite šaltą protą. Daugiau dėmesio skirkite vidinės ramybės paieškai, ieškokite būdų, kaip galėtumėte sumažinti patiriamą stresą. Taip pat palankus metas ryžtis pokyčiams – jei ilgą laiką svarstėte keisti darbą, dabar pats laikas imtis atitinkamų veiksmų.



LIŪTAS

Galimi nesutariamai šeimoje, kurie neigiamai atsilies ir kitose srityse. Jei turite galimybę šiek tiek atsikvėpti ir pailsėti nuo darbų, būtinai ja pasinaudokite. Žvaigždės žada palankų metų trumpoms išvykoms ir susitikimams su giminaičiais – tikėtina, kad būtent dabar pavyks išspręsti senus kivirčius ir užkasti karo kirvį. Pasistenkite per daug nesikarščiuoti ir ieškoti kompromisų – būtent tai padės išspręsti visas problemas.



ŽUVYS

Turėsite progų parodyti, ko iš tiesų esate verti. Nebijokite išsakyti savo nuomonės, netylėkite, jei pastebėsite, kad kas nors iš aplinkinių elgiasi netinkamai. Žvaigždės jums bus kaip niekad dosnios, todėl turėsite progų pradėti naują veiklą ar užbaigti ilgai užsitęsusių projektus. Nors darbų tikrai netrūks, tačiau rasite laiko pasimėgauti mėgstamais užsiėmimais – tai padės išsikrauti naujų jėgų.



MERGELĖ

Jūsų laukia romantiškas metas. Žvaigždės pataria priminti savo artimiesiems, kokie jie jums svarbūs ir daugiau laiko praleisti brangių žmonių rate. Jei esate išpareigoję, iš savo antrosios pusės galite tikėtis tikrai malonios staigmenos, o vienišiai gali sulaukti tikrai palankių progų užmegzti naujus santykius. Nebijokite garsiai kalbėti apie savo jausmus – jus supantys žmonės tikrai tą įvertins.



AVINAS

Laikas atsikvėpti. Nesibaigiantys darbai kurį laiką varė jus į neviltį, tačiau dabar turėsite tikrai palankių progų pasilepinti kur kas malonesne veikla. Žvaigždės žada malonių netikėtumų, kurie praskaidrins jūsų kasdienybę ir leis pasilepinti tikrai maloniomis akimirkomis. Palankus metas planuoti keliones, aplankyti seniai matytus bičiulius ar giminaičius, daugiau laiko skirti savo pomėgiams ir t.t. Nenusiminkite, jei ne viskas eis taip, kaip suplanavote, – viso to rezultatas gali būti tikrai džiuginantis.



SVARSTYKLĖS

Mažiau kalbų, daugiau darbų. Žvaigždės šypsosis tiems, kurie neatidėliodami imasi tam tikrų veiksmų ir nuširdžiai siekia savo tikslų. Jei norite, kad jūsų svajonės taptų realybe, apie jas verčiau nekalbėkite, tačiau sudarykite realių veiksmų planą, kurio nuosekliai laikykitės. Jau labai greitai galėsite tikėtis tikrai malonių permainų, todėl nesaukite ir pasistenkite, kad jūsų pastangos būtų pastebėtos. Vertėtų būti atsargesniems bendraujant su mažai pažįstamais žmonėmis – gali būti, kad kažkas bandys jums pakenkti.



JAUTIS

Turėsite galimybę išbandyti savo jėgas neįprastoje veikloje, kurioje tikrai sužibėsite. Galimi netikėtumai leis jums išbandyti savo jėgas dar neatrastoje srityje ir galbūt tai jums pasufleruos, ką turėtumėte veikti ateityje. Būkite atviri naujovėms – tai padės išsklaidyti niūrią kasdienybę ir taps didele paskata judėti į priekį. Jei netausosite savo jėgų, netrukus galėsite džiaugtis tikrai puikiais rezultatais.



SKORPIONAS

Žvaigždės žada itin palankų metų keliavojams. Jei planuojate išvykti, žvaigždės dabar tam bus kaip niekad palankios. Turėsite progų susipažinti su įdomiais žmonėmis, su kuriais palaikysite ryšį ir tolimoje aplinkoje. Taip pat likimas bus dosnus norintiems pradėti naują veiklą – jei ilgą laiką ką nors atidėliojote, dabar bus tikrai palankus metas susiimti. Vis dėlto nereikėtų tikėtis greitų pokyčių – jei būsite kantrūs, tikrai gausite tai, ko esate nusipelnę.



DVYNI

Gali tekti labiau susirūpinti savo sveikata. Nors darbų tikrai nestigs, tačiau nepamirškite, kad sveikata yra brangiausias turtas: šiek tiek sulėtinkite tempą ir leiskite sau atsikvėpti. Dabar bus kaip niekad palanku planuoti atostogas, todėl pasinaudokite tokia galimybe ir pasirūpinkite tikrai kokybišku poilsiu. Šiek tiek atitrūkę nuo darbų labai greitai galėsite džiaugtis kur kas geresne savijauta.



ŠAULYS

Gali tekti smarkiau pasiraityti rankoves ir kaip reikiant paplušėti. Nors galite pasijusti šiek tiek aptingę, tačiau žvaigždės bus dosnios tik tiems, kurie nebijo sunkaus darbo ir stengiasi iš visų jėgų. Netikėtai naujienos gali priversti šiek tiek pakoreguoti savo planus, tačiau dėl to nuogąstauti tikrai nereikėtų – didelė tikimybė, kad visa tai jums bus tik į naudą.



VĖŽYS

Tikėtina, kad pajusite jėgų trū-

Šaltinis: Patarimupasaulis.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BALDAI

1 kambario 34,5 kv. m butą su baldais ir buitine technika 3,5 a. 5 aukštų name, M.K.Čiurlionio g., už 45 tūkst. eur. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 36 kv. m butą 1 aukšte Gardino g., renovuotame name, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-616) 33192.

1 kambario 39,45 kv. m butą 2 aukšte iš 2 aukštų, 2018 m. renovuotame name, Veisiejuose, Vilties g. Tel. (8-689) 05831.

1 kambario 38,10 kv. m butą 2 aukšte, netoli nuo Druskininkų turgaus ir "Maximos", už 41 tūkst. eur. Tel. (8-686) 69194.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 30 kv. m butą 3 aukšte Veisiejuose, prie ežero, už 5 900 eur. Tel. (8-626) 79757.

2 kambarių 46 kv. m butą 5 aukšte Gardino g. už 18 tūkst. eur. Tel. (8-687) 97560.

2 kambarių 40 kv. m butą 4 aukšte, Gardino g. už 21 800 eur. Tel. (8-608) 46455.

2 kambarių butą 2 aukšte (reikalingas remontas) Veisiejų g. už 26 tūkst. eur. Tel. (8-693) 97033.

2 kambarių 37 kv. m butą su baldais (galima be jų) 4 aukšte iš 4 aukštų, Veisiejų g., už 27 tūkst. eur. Tel. (8-675) 05672.

2 kambarių butą ir kambarį komercinei veiklai. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-612) 12197.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 5 aukšte, 5 aukštų name Viečiunuose. Tel. (8-650) 99556.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

1,40 ha mišką su žeme Miciūnų kaime, Druskininkų sav. Tel. (8-313) 44323.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

24 a ž. ū. paskirties sklypą Snaigupės km., prie upelio, yra 2 tvenkiniai, 20 a ž. ū. paskirties sklypą, kuris ribojasi su ežerų, upeliu. Tel. (8-616) 07340.

3,30 ha žemės ūkio paskirties sklypą, yra elektra, didelio galingumo trifazis, Riceliuose. Tel. (8-616) 607340.

NAMAI

70 kv. m gyvenamąjį namą 7,13 a namų valdos sklype Leipalingyje, už 15 500 eur. Tel. (8-616) 48116.

KITAS TURTAS

komercinės paskirties 62,81 kv. m patalpas 1 aukšte, su 2 jėjimais, dideliu elektros pajėgumu. Galimi įvairūs variantai. Tel. (8-612) 12197.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1996 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, TA iki 2020 m. 07 mėn., už 550 eur. Tel. (8-611) 21491.

1996 m. BMW 316, automatinė greičių dėžė, benzinas, TA 2020 m. 12 mėn. Tel. (8-613) 91179.

savadarbius: priekabą, nedidelį nebaigtą montuoti "bagį". Tel. (8-625) 60281.

4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių, R14 originalius gaubtus po 2 eur, VW Golf plastikines slenksčio juostas po 8 eur, 2002 m. Audi A6, dvi priekinio "bamberio" grotelės po 5 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias padangas nuo R15 iki R19, 1992 m. VW Passat 1,8 benz.-dujos, TA, už 650 eur. Tel. (8-684) 71122.

MTZ traktoriaus lenkiškos kratomosios bulviakasės žvaigždutes, hidraulinio pakėlimo trikampį. Tel. (8-616) 07340.

1996 m. VW Golf III, universal., geros būklės mėlynos spalvos priekinius sparnus po 25 eur, 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius už 7 eur, daiktadėžę ("bardačioką") su raktu už 7 eur, priekines grotelės už 7 eur, galinį dešinės pusės žibintą už 5 eur, balkį su varikliu pagalve už 12 eur. Tel. (8-686) 43600.

1996 m. VW Sharan 1,9 D, TA iki 2021 m. 06 mėn., už 600 eur. Tel. (83-18) 54968.

1997 m. 11 mėn. VW Vento 1,9 L TDI, TA iki 2020 m. 07 mėn., gerai važiuojanti, ekonomiška (trūkumas pažeista korozijos), priedas lieti ratlankiai R15 su vasarinėmis padangomis, už 450 eur. Tel. (8-672) 70485.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

nebrangiai: 2 dalių sekcija, 4 fotelius su staliuku (galima dalimis), supamą kėdę, kompiuterinį stalą, 3 dalių veidrodį su spintelė. Tel. (8-699) 33839.

naują čiužinį 1x1,95 m, 15 cm aukštis, už 40 eur. Tel. (8-625) 60281.

2 viengulės lovos po 10 eur, 2-jų durų spintą su antrosioje už 20 eur, sekcija už 10 eur, stalą už 10 eur, svetainės minkštą kampa už 35 eur. Tel. (8-616) 48116.

vokiškus baldus: geros būklės išskleidžiamą svetainės kampa už 160 eur, dvigulę lovą už 160 eur, medinę dvigulę lovą 200x140 cm už 160 eur, medinę viengulę 200x90 cm už 60 eur, 4 padėčių fotelį, valdomą pulteliu (tinka neįgaliam žmogui), už 60 eur, poilsio fotelį (keičiasi padėtyse) už 40 eur, virtuvės spintelės nuo 15 iki 40 eur, gulimąjį kampo dalį už 40 eur. Tel. (8-608) 00295.

BUITIES TECHNIKA

muzikinį centrą "Sony MHC-RG 290" (2x120 w), garinį valymo prietaisą "Aqua laser Gold". Tel. (8-614) 36158.

televizorių "Pramus" už 35 eur. Tel. (8-699) 33839.

kineskopinį televizorių "Philips" (jstr. 37) už 12 eur, TV priedėlio "TV Star T-910" distancinį pultelį už 5 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", Philips", "Panasonic" už 2 eur, TV sieninį laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

elektrinę kepimo krosnelę už 20 eur. Tel. (8-608) 00295.

naudotus geros būklės 2 televizorius po 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

spalvotą rašalinį spausdintuvą "Epson Stylus SX 110" už 15 eur, kolonėles NGS" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlytynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

lentas (5 cm viengubo pjovimo drebulines diles). Tel. (8-611) 21491.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kw, už 155 eur, skaldele trinkelį klijimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi, už 300 eur, įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėlytynėlę (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

kviečius, kvietrugį, miežius - 40 kg už 7 eur, bulves už 1 kg/0,40 eur, šieną (kitkoms) už 1 vnt./1 eur. Tel. (8-618) 13825.

Dainavos žynio konsultacijos



Tešiam seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Kodėl mane nuolat kankina nuovargis?

Dainavos žynys: Nereikia save apsupti senais žmonėmis, ypač pagyvenusiomis moterimis. Negalima vaikų gulditi šalia senų

žmonių tame pačiame kambaryje arba, kaip dažnai būna, į vieną lovą, kad anūkai būtų ramesni. Tai negerai, nes visi pajausite didelį energijos trūkumą. Tačiau senukai labai atsigauna nuo tos energijos, kurios jie, nesuprasdami patys, labai

efektyviai prisipildo. Tada jie jaučiasi puikiai, o jūs ir artimieji jaučiasi išsekę, irzlūs, nepatenkinti, neturintys jėgų. Kitas būdas norint pasipildyti energija: reikia išeiti per jaunatį dvilyktą nakties ir į mėnulį ištiesus rankas sudainuoti: "Tykus buvo vakarėlis./aiškiai švietė menesėlis./skubinausi nuo darbėlių./pailsėti, padainuoti, atsigauti./Kaip daržely pinavijos./lygiai kaip baltos lelijos./taip ir mes jaunos žydėkim./ir jaunyste kvepėkim./eikš eikš čion sesute./uždainuosime dainelę./žalių rūtų prisiskinsim./sau širdelę nuraaminsim./gaidelis, kuprelis, karkelis, žirgelis. Bum klium klium, bym bym bam Valio."

naują vienfazį kempą "MAG-150R" (dujos, suvirinimo miltelinė viela) su reduktoriaumi ir kitais priedais už 170 eur. Tel. (8-648) 96830.

vežimėlių maistui vežioti už 40 eur, 4 ratukų vaikštynę su sėdyne už 20 eur, 3 padėčių kojų masažuoklį, valdomą pulteliu, už 15 eur. Tel. (8-608) 00295.

geros būklės pilkos spalvos vyrišką kostiumą (d. 48) už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, prietaisą "Sholl" nagų grybeliui už 15 eur, itališką elektrinį dantų šepetėlį "Beper" už 25 eur, prietaisą žiurkėms, pelėms, tarakonams naikinti už 12 eur. Tel. (8-678) 66028.

el. virduklį-samovarą už 25 eur, italų gamybos el. kasos aparatą "Lelit" už 230 eur, 80 litrų el. boilerį už 40 eur, odines baltos spalvos pačiūžas (38 dydžio) už 20 eur. Tel. (8-614) 72352.

naudotus: geros būklės: 100 l boilerį, dušo kabiną su padu už 45 eur, dvigubus medinius langus po 10 eur, 2 plastiko langus 145x90 cm, po 50 eur, duris su stiklais ir be jų iki 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

mėsos ir žuvų gamybos autoklavą, kanalizacijos vamzdžius, savadarbes suvirintas kopėčias, elektrinio pjūklo diskus 100x80 cm, dujų balioną, geros būklės plūgą, arkliai valdomą, rankinį plūgelį. Tel. (8-616) 07340.

įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui nuo 3 eur, naudotas durų varčias 200x60 cm ir 200x80 cm, po 3 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

išdžiovintą 6 m ilgio medieną; 15x5 cm, 10x2,5 cm, 5x2,5 cm. Tel. (8-684) 71122.

vokiškus naujus dviračius: storu rėmu, diskiniiais stabdžiais, dinamą rate, holageninis apšvietimas, už 130 eur, moterišką be parvarų dviračių už 45 eur. Tel. (8-608) 00295.

geros būklės baltą kampinę akrilinę vonią už 40 eur. Tel. (8-608) 00295.

bulves. Tel. (8-626) 44955.

šieną rulonais. Tel. (8-690) 19372.

trifazės medienos tekinimo stakles už 180 eur. Tel. (8-625) 60281.

vasarinius ir žieminius kviečius, rugius, kvietrugius, miežius (gali atvežti). Tel. (8-616) 11588.

2 dujų balionus su reduktoriais. Tel. (8-613) 50010.

3 t smulkių kviečių už 80 eur/t, rugius ir avižas 140 eur/t, aliejinį ridiką 1 kg/1 eur. Tel. (8-698) 50782, Leipalingio km.

haski veislės kalytę. Tel. (8-626) 44955.

akselinę ir kuliamąją mašiną. Tel. (8-614) 01145.

ĮVAIRŪS

PERKA

gėlę "Jeronimą". Tel. (8313) 53611.

įvairius automobilius, gali būti su defektais, automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

1. automobilius, krovinius ir keleivinius mikroautobusiukus, motorolerius, keturračius, priekabas (gali būti su defektais, senus). Tel. (8-662) 32490.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

auksą (juvelyrą, laužą, dantų karūnelės); sidabrą (stalo įrankius, juvelyrą, laužą); gintarą (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius); antikvarą (monetas, ordinus, statulėles); laikrodžius. Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

gerai prižiūrėtą lengvąjį automobilį iki 1995 m. (variklio galia 2,0 ir daugiau), keleivinį mikroautobusą iki 2001 m. Tel. (8-620) 44300.

sodybą, namą ar žemės sklypą su mišku, pageidautina prie ežero, upės ar miško. Žinantys siūlykite atsilyginsiu. Tel. (8-684) 44444.

1-2 kambarių butą, 1-2 aukštuose. Siūlyti V.Krevės, M.K.Čiurlionio, Vytauto gatvėse. Be tarpininkų. Tel. (8-614) 01382.

40-70 kv. m patalpas dirbtuvei, sandėliavimui Gardino, Baravykų ar gretimose gatvėse. Pageidautini langai ar galimybė juos įrengti. Patalpos gali būti apleistos, remontuotinos, nesutvarkyti dokumentai. Tel. (8-610) 39959.

senas iki 1970 m. fotografuotas Druskininkų miesto vaizdų nuotraukas. Taip pat tarpukario laikų knygas, laikrodžius, dokumentus. Tel. (8-686) 82710.

NUOMOJA

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais ir buitine technika 1 a. Gardino g. Tel. (8-699) 60909.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre, Taikos g., už 120 eur/mėn. Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja 1 kambario butą 3 aukšte iš 9 aukštų, Ateities g. Tel. (8-602) 15956.

2 kambarių butą ir kambarį komercinei veiklai. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 100 ir 200 kv. m patalpas 2 aukšte, Baravykų g. 6. Tinka ofisui, prekybai, gamybai ir kitai veiklai. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja garažą prie katilinės. Tel. (8-602) 15956.

Išnuomoja komercinės paskirties patalpas 52,61 kv. m pirmame aukšte su 2 jėjimais, didelis elektros pajėgumas. Tel. (8-612) 12197.

Vyras ir žmona, nepiktnaudžiaujantys alkoholiu, nerūkantys, išsinuotų minimalų gyvenamą plotą Druskininkuose, Nerauvoje, Ratnyčioje. Tel. (8-621) 01752.

Išnuomoja 3 kambarių butą renovuotame name su baldais ir buitine technika, M.K.Čiurlionio g., už 200 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-613) 69102.

Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. už 200 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-650) 27321.

KEIČIA

2 kambarių 47 kv. m. butą 2 aukšte Naujoji g. Alytuje, keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose, pageidautina iki 3 aukšto. Tel. (8-614) 93726.

2 kambarių ir 1 kambario butus 1 aukšte Liškiaivos g. 11 keičia į 2-3 kambarių butą miesto centre. Domina įvairūs variantai. Tel. (8-612) 12197.

1 kambario 27 kv. m butą 5 aukšte 5 aukštų name, naujai suremontuotą, Varėnos centre ir 11 arų sodo sklypą Varėnos rajone keičia į butą Druskininkuose. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-671) 64037.

IEŠKO DARBO

65 m. moteris, turinti slaugytojos patirties, galėtų slaugyti ar prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų, ligonį. Tel. (8-670) 07546.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.



Tel. 8 698 55 325

Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui.

Atsodiname miškus.

Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.



UAB „Kamilės gilė“
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai
Tel. + 370 612 26269
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

Reikalingi miško sodintojai Druskininkų ir Veisiejų miškų girininkijose.

Tel. +37061226269; +37062750900.

Adresas: M.K.Čiurlionio g. 103, Druskininkai.

El. p.: uab.kamilesgile@gmail.com

SUTEIKIU PASKOLA

Tel. 8 687 82448

Vyras ieško apsaugos darbuotojo darbo (turi kvalifikacijos pažymėjimą) arba vairuotojo B kategorijos darbo. Tel. (8-623) 18090.

64 m. moteris ieško slaugytojos darbo. Gali būti 24 val. per parą. Tel. (8-624) 98606.

25 m. vyras, be žalingų įpročių, dirbęs lentpjūvėje ir miške, ieško darbo. Tel. (8-607) 74522.

KITI

Paimu žmones apsipirkti Lenkijoje, Kalvarijų, Alytaus, Veisiejų turguose. Tel. (8-623) 18090.

58 m. vyras norėtų susipažinti su moterimi nuo 50 iki 70 metų. Tel. (8-693) 34315.

UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai. Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

TEIKIAME VISAS KAPŲ ĮRENGIMO, RESTAURAVIMO IR PRIEŽIŪROS PASLAUGAS

pagal kliento finansines galimybes. Tel. (8-605) 81979.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstius metus! Garantija, aptamavimas. www.Melkerlita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

REIKALINGAS autošaltkalvis arba motoristas. Gali apmokytis.

Tel. (8-600) 09937.

PERKAME MIŠKĄ

SU ŽEME (ir išsikirsti),

APVALIAJĄ MEDIENĄ.

Senas miškas Tel.(8-682)61641.

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS komercinei veiklai.

REIKALINGI administratorė, suvirintojai, D kategorijos vairuotojai.

Kreiptis tel. 861007653.

PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.

Tel. 8-688-80175

el. p. uabloginta@gmail.com

UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS

8 620 33544

Moka iš karto!

Visi šie šuneliai - karantinavimo tarnyboje. Jie visi labai ieško namų. Yra gyvūnų ir iš mūsų miesto. Pastebėkit juos! Nepraeikit! Suteikit šansą! Visą informaciją rasite puslapyje VŠĮ „Mindraja“ arba tel. 864883867.



„Projektas man padėjo išsigrąžinti savas idėjas, išdrįsti apie jas kalbėti“

Programos „Erasmus jaunieji verslininkams“ dalyvė Viltė Ambrazaitytė 2019 m. rugpjūčio–gruodžio mėnesiais įgijo naujos verslo patirties vienoje didžiausių Bulgarijos įmonių „Rockschool“, vykdančių neformaliojo ugdymo veiklą muzikos srityje. Viltė pasidalijo gerą patirtimi, įgyta per keturis stažuotės mėnesius Bulgarijoje.

Prašom trumpai prisistatyti...

Esu Viltė Ambrazaitytė, atlikėja, vokalo vadovė ir garso režisierė. Kilusi iš Druskininkų. Baigiau Azijos studijas Vilniaus universitete ir visada maniau, kad muzika ir menai man bus tik hobis. Ne todėl, kad nenorėčiau tuo užsiimti nuolat, bet todėl, kad mėgstamus dalykus norėjau visuomet daryti su kuo didesniu noru ir užsidegimu. Tačiau laikui bėgant atsiradavo vis daugiau koncertų, įvairių muzikinių projektų, 2016 m. pradėjau vadovauti vokalistams ir dėstyti vokalą rengiant Vilniaus universiteto „MIDI roko operos“ miuziklus, kurti vokalo aranžuotes. Šią veiklą tęsiu iki šiol. Galiausiai priėmiau sprendimą pradėti savą verslą ir dalykai, kurie džiugino tik laisvalaikiu, tapo veikla, mane lydinčia kiekvieną dieną. 2019 m. pradžioje parengiau savo būsimo verslo projektą ir pateikiau paraišką savarankiško užimtumo paramai gauti. Džiugu, kad Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos mano paraišką ir finansavimą patvirtino. Varėnos rajone įsteigiau mažąją bendriją „Garsų miškas“. Žinoma, ir nuo savo veiklos nenuklydau – ikūriau muzikos įrašų studiją, kurioje einu garso režisierės pareigas.

Kas ir kodėl paskatino dalyvauti projekte „Erasmus jaunieji verslininkams“?

Dar 2018 m. mažųjų ir vidutinių įmonių steigimą skatinantis „Pietų Lietuvos verslo kooperacijos centro“ kolektyvas papasakojo apie programą „Erasmus for Young Entrepreneurs“ bei galimybę stažuotis užsienyje, lankytis panašią veiklą vykdančioje įmonėje ir pasiūlė kreiptis į Lietuvos darbdavių konfederaciją dėl verslo vizito į užsienį finansavimo. Jau tada tiesiog žinojau, kad norėčiau aplankyti Bulgariją. Pati buvau neseniai įkūrusi muzikos įrašų studiją Trasninke (Varėnos raj.), visai mažame Lietuvos kaimelyje vidury miškų, ir puikiai suvokiau, kad man trūksta verslo valdymo žinių apskritai. Negalėjau nepasinaudoti šia galimybe mokytis ir tobulėti, tad ieškojau kažko, kas būtų kuo arčiau mano mėgstamos veiklos. Viskas taip ir susiklostė – bulgarai patys į mane kreipėsi, o netrukus sužinojau ir apie Sofijoje bei Varnoje įsikūrusią „Rockschool“. Pamaniau, argi ne tobulas variantas?

„Rockschool“ – viena didžiausių tokio profilio įmonių Bulgarijoje, nuo 2011 m. vykdančių neformalaus ugdymo veiklą muzikos



V. Ambrazaitytės pasirodymas su grupe „Žalvarinis“ Merkinėje

srityje. Džiugu matyti, kad daugelis Sofijoje ir Varnoje įsikūrusios mokyklos klientų – ne tik moksleiviai, bet ir žmonės, ilgai puoselėję svajones ir visą laiką norėję būti arčiau meninės veiklos, tačiau gyvenime pasirinkę kitą profesiją arba užsiimantys kitomis veiklomis. Kiekvieną savaitę vien Sofijos padalinėje dirbantys vokalo ir įvairių muzikos instrumentų dėstytojai veda apie pusę tūkstančio pamokų. „Rockschool“ teikia ir profesionalios įrašų studijos paslaugas, rengia koncertus, įvairius muzikinius renginius, o pastaraisiais metais vykdo socialiai atsakingus projektus – suteikia galimybę mokytis vaikų namuose gyvenantiems jaunuoliams, pritaiko muzikinio ugdymo programas regos negalia turintiems vaikams.

Ko išmokote verslo vizito Bulgarijoje metu?

Šis vizitas paskatino aktyviau dalytis savomis idėjomis, išdrįsti apie jas kalbėti. Stažuotė suteikė galimybę įgyti daugiau žinių apie verslo valdymą ir ypač rinkodarą. Stebėjau naujų paslaugų kelią nuo idėjos generavimo iki jos pateikimo tikslinei auditorijai, mačiau, kaip profesionaliai skatinami pardavimai pasitelkiant įvairias marketingo priemones, kaip siekiama išlaikyti esamą klientą ir pritraukti naują. Susipažinau su „Rockschool“ kainodara, jų trumpalaikėmis ir ilgalaikėmis investicijomis. Kiekvieną dieną bendravau su klientais, mačiau, kaip šiltai ir natūraliai tai daro įmonės kolektyvas. Teko dalyvauti keliuose savaitiniuose personalo susirinkimuose, tad stebėjau, kaip jie diskutuoja, stebėjau vadovų santykį su kolektyvu, žavėjaisi jų glaudžiu ryšiu ir įsiklausymu. Net neabejoju, kad šie dalykai ir sukuria tokią gerą atmosferą įmonėje. Atėjus į mokyklą, nebesinori iš jos išeiti.

Taip pat susipažinau su techninėmis „Rockschool“ muzikos įrašų studijos galimybėmis, galėjau stebėti, kaip dirba šios srities profesionalai Bulgarijoje. Profesiniais klausimais dažnai diskutavome ir su vokalo dėstytojais. Nė neabejoju, kad naujos pažintys atvers naujų ateities perspektyvų. Kita vertus, visos stažuotės metu mane lydėjo viena mintis – vis dėlto muzikos verslas ir jo valdymas Lietu-

voje ir Bulgarijoje, ko gera, mažai kuo skiriasi, viskas priklauso nuo to, kaip pats reaguoji į supančią aplinką. Kaip šauksi – taip atsileps.

Be to, dažnai pagalvodavau, kaipgi jaučiasi žmogus, išvykęs keliauti ar kur nors gyventi vienas ir palikęs sau įprastą aplinką. Dabar neabejoju, kad tai padeda dar labiau pasitikėti savimi ir sustiprėti psichologiškai.

Su kokiais didžiausiais išūkiais susidūrėte?

Džiaugiuosi, kad šis projektas man padėjo išsigrąžinti savas idėjas. Ne vienus metus svarsčiau, ką ir kaip galėčiau veikti, nuo ko galėčiau pradėti. Kalbant apie muziką, galima rinktis gana skirtingas veiklos kryptis. Verslo plano rengimas ruošiantis stažuotei pareikalavo daug pastangų ir bemielių naktų, tačiau būtent tai privertė atsirinkti dalykus, juos išplėtoti. Kas iš to, kad turi idėją? Turi gerai su ja padirbėti, kad startavęs žinotum, kaip judėti pirmyn. Tai, manau, svarbiausia jaunam žmogui, norinčiam pradėti savo verslą. Sudėliojusi taškus ant „i“, galėjau sau patvirtinti – noriu tęsti tai, ką jau darau ir turiu šiek tiek patirties: neformalus ugdymas muzikos srityje ir garso įrašų studijos veikla.

Kokia buvo kasdienybė įmonėje? Ar lengva buvo įsilieti į kolektyvą?

Atvykusi stažuotis jaučiausi taip, lyg būčiau ten sugrįžusi po kurio laiko: vietos atrodė jau lankytos, o žmonės – anksčiau sutikti. Gal todėl, kad muzika – bene vienintelė kalba, kuria galime laisvai susikalbėti bet kuriame pasaulio kampelyje.

Pirmąsias dienas praleidau Bulgarijos sostinėje Sofijoje. Čia susipažinau ir su Sofijos universiteto – Bulgarijos tarpinės organizacijos, padėjusios užmegzti sėkmingus ryšius su priimančia įmone – atstovu prodekanu Todoru Yalamovu, ir su Sofijoje dirbančiais „Rockschool“ vadovais bei kolektyvu. Greitai „peržengiau“ anglų kalbos barjerą, nes kasdien bendravome tik šia kalba.

Po savaitės išvykau į Varną ir ten pradėjau tikrąją pažintį su įvairialype „Rockschool“ veikla ir darbo principais. Iš karto ėmėme veikti kartu: vystėme jau startavau-

sius projektus, organizavome kūrybines dirbtuves, kuriose dalyvauti kvietėme kuo daugiau vietinių gyventojų. Po mėnesio grįžusi į Sofiją ištraukiau į pasiruošimus artėjančiam bene didžiausiam metiniam „Rockschool“ koncertui, dažnai bendravau su klientais. Susipažinau su įmonės rinkodaros principais, padėjau su reklaminėmis kompanijomis, įgijau žinių apie finansų ir įmonės valdymą apskritai. Su Boyanu Simeonovu, vienu iš „Rockschool“ vadovų, generuojančiu didžiausius įmonės projektus, nuolat diskutavome temomis, kurios sieja „Rockschool“ ir „Garsų miško“ veiklą, dalijomės idėjomis. Su nuostaba stebėjau jo atvirumą naujiems užmojams. Matydama jo pavyzdį, pasisėmiau drąsos, perpratau, kaip svarbu gerai viską pasverti, turėti tikslų veikimo planą. Kolektyvas ir Sofijoje, ir Varnoje buvo nuostabus, be galo kūrybingas, tad būdo, kaip į jį įsilieti, ieškoti nereikėjo. Su kolegomis sutarėme puikiai ir laiką kartu leidome ne tik darbo aplinkoje. Džiaugiuosi, kad galėjau ne tik prisidėti prie Bulgarijos kompanijos veiklos bei įgyti verslo valdymo žinių, bet kartu dirbti ir savus darbus bei ruošti savo veiklai sugrįžus. Įmonės vadovai labai mielai dalijosi patirtimi – aš nuolat turėjau sėkmingo verslo pavyzdį šalia.

Gal pamatėte skirtumų tarp šalių, kurioje stažavotės, ir Lietuvos?

Džiugu, kad tokios programos kaip „Erasmus jaunieji verslininkams“ suteikia galimybę ne tik tobulėti profesinėje srityje, tačiau ir pažinti kitą šalį, susipažinti su jos kultūra. Balkanų šalių žmonės nuoširdūs ir gyvai domisi kiekvienu atvykėliu, dažnai klausia, kas labiausiai patinka jų šalyje. Kartais rodo lėtesni, bet prisitaikiusi prie jų gyvenimo tempo ir pati imi ne taip skubėti, atrandi laiko būti tiesiog čia ir dabar. Visos savo viešnagės metu stebėjaisi, kokia įdomi Bulgarijos istorija, graži ir įvairi gamta, žavėjaisi jų kultūra. Kita vertus, kad ir kaip būtų įdomu pažinti pasaulį, kiekvieną kartą, rodos, išvykstu tam, kad dar kartą suvokčiau, kaip gerai sugrįžti namo.



Viltė Rilos kalnuose Bulgarijoje

Kaip stažuotės metu įgyta patirtį panaudosite, kurdama savo verslą?

Šį projektą ir bendradarbiavimą su Bulgarijos įmone „Rockschool“ vadovais bei visu personalu stažuotės metu laikau itin sėkmingais. Aplinka, kurioje teko praleisti keletą mėnesių, privertė susimąstyti, kaip vieni arba kiti sprendimai veda sėkmingo verslo vystymo link. Vis dėlto svarbiausias dalykas šioje veikloje – kūrybiškumas. Visą laiką stebėjau, kaip mane priėmusios kompanijos kolektyvas generuoja idėjas ir nebijo eksperimentuoti, mokosi iš savų sėkmių ir nesėkmių. Asmeninė patirtis visada vertesnė negu teorinės žinios, tad kartais reikia tiesiog nebijoti bandyti, priimti iššūkius, pasitebėti atsirandančias galimybes ir, žinoma, jomis pasinaudoti.

Tolesnis bendradarbiavimas – vienas iš esminių dalykų, apie kurį nuolat diskutavome, tad svarstome idėjas apie galimą „Garsų miško“ ir „Rockschool“ bendradarbiavimą – nuotolinių pamokų galimybes bei Lietuvos ir Bulgarijos jaunimo mainus ir bendrą veiklą muzikos srityje. Smagu ir tai, jog žinau, kad prirėkusi patarimo galia drąsiai kreiptis į savo kolegas Bulgarijoje.

Kokie Jūsų ateities planai?

Planų, kaip visuomet, daug. Jau startavome su Vilniaus universiteto „MIDI roko operos“ bei teatro bendruomenės „Alfonso pri teatro“ miuziklų kūrybiniais darbais, ruošiamės jų premjeroms šių metų balandžio ir gegužės mėnesiais Vilniuje. Dirbdama su jaunais žmonėmis, labiausiai džiaugiuosi jų degančiomis akimis – tuo, kaip jie atsiduoda meninei veiklai. Kai kurie, niekad nesusidūrę su didžiąja scena, ateina ieškoti savęs su didžiuoju užsidegimu ir, tai svarbiausia, atranda.

Plėtoju ir naujų muzikinių projektų idėjas, rimtai pradėdama „Garsų miško“ – muzikos įrašų studijos – veiklą. Taip pat kartu su kompozitoriumi ir atlikėju Adu Gecevičiumi įrašinėjame debiutinį elektroninės lietuvių liaudies muzikos albumą, kurio leidybą dalinai remia asociacija LATGA, tad jau antroje šių metų pusėje mūsų bendras darbas turėtų pasiekti klausytojus.

Kalbėjosi Viktorija LIAUŠKAITĖ